

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJA

RUA SERROA DA MOTA

06.477.822/0001-44

Exercício: 2025

NOTA DE EMPENHO Nº 1155

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA		
02	PODER EXECUTIVO		
16	FMS - Fundo Municipal de Saúde		
16.00	FMS - Fundo Municipal de Saúde		
10.301.0225.2091.0000	Manutenção do Programa Saúde Bucal - SB\		
3.3.90.30.09	MATERIAL DE CONSUMO		
SALDO ANTERIOR	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTE EMPENHO	SALDO ATUAL
42.747,27	118.939,91	4.139,00	38.608,27

FICHA...: 501 DATA...: 06/11/2025 LICITAÇÃO...: 000111/; DOCUMENTO...: NOTA FISCAL 000000109344

CREDOR...: DISTRIMED COMERCIO E REP LTDA

CNPJ/CPF: 08.516.958/0001-41

CÓDIGO: 67

ENDEREÇO: AV ODILON ARAUJO

CIDADE...: TERESINA

U.F...: MA

Discriminação do Material e/ou Serviço:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS

TIPO DE EMPENHO: OR - Ordinário

VALOR TOTAL....:

4.139,00

Autorizo o fornecimento e/ou a execução dos serviços a esta Prefeitura obedecidas as condições deste documento.

Fabricia Fernandes Barros

FABRICIA FERNANDES BARROS

SECRETÁRIA DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ

RUA SERROA DA MOTA

CNPJ (MA) Nº 06.477.822/0001-44

NOTA DE LIQUIDAÇÃO Nº 1

NOTA DE EMPENHO Nº 1155

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA		
02	PODER EXECUTIVO		
16	FMS - Fundo Municipal de Saúde		
16.00	FMS - Fundo Municipal de Saúde		
10.301.0225.2091.0000	Manutenção do Programa Saúde Bucal - SB\		
3.3.90.30.09	MATERIAL DE CONSUMO		
00 Recursos Ordinários			
1.600	Transf.Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Ser		
VALOR DO EMPENHO	LIQUIDADO ATÉ A DATA	VALOR DESTA LIQUIDAÇÃO	SALDO A LIQUIDAR
4.139,00	4.139,00	4.139,00	0,00

FICHA...: 501 DATA LIQ...: 13/11/2025 LICITAÇÃO...: 0026/25 DOCUMENTO...: 000000109344

DATA EMP...: 06/11/2025 PROC ADM...: 000111/25 CONTRATO...: 125A/2025

CREDOR...: DISTRIMED COMERCIO E REP LTDA

DATA EMISSÃO DOC...: 13/11/2025

CNPJ/CPF: 08.516.958/0001-41

CÓDIGO: 67

Discriminação do Material e/ou Serviço...:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS

TIPO DE EMPENHO: OR - Ordinário

VALOR TOTAL...: 4.139,00

quatro mil, cento e trinta e nove reais * * * * *

A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAÇÃO, FOI DEVIDADAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO

TOTAL DE DESCONTOS

0,00

Fabricia Fernandes Barros

FABRICIA FERNANDES BARROS

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Ordenador de despesas

ITENS REFERENTE A ORDEM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

RUA SERROA DA MOTA

13.911.405/0001-23

Exercício: 2025

ORDEM DE PAGAMENTO

Página 1

ORDEM DE PAGAMENTO 01287

DATA: 04/12/2025

VENCTO:13/11/2025

PAGTO: 04/12/2025

Credor...: DISTRIMED COMERCIO E REP LTDA

CNPJ: 08.516.958/0001-41 Cod: 67

Endereço: AV ODILON ARAUJO

Cidade...: TERESINA

CEP: 64017-280

Discriminação...:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS

Valor 4.139,00

(quatro mil, cento e trinta e nove reais) * * * * *

* * * * *

* * * * *

Despesa Bruta: R\$ 4.139,00

EMP/SUB	N.	LOCAL	FUNCIONAL	NATUREZA	VALOR	ANULAÇÃO	DESCONTO	LÍQUIDO
1155	/ 1	OR 021600	10.301.0225.2091.0000	3.3.90.30.00	R\$ 4.139,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.139,00
TOTAL					R\$ 4.139,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.139,00

Despesa Líquida: R\$ 4.139,00

ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE __/__/____

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco	Conta	Cheque	Valor R\$
001	19827		4.139,00
TOTAL. . .			R\$ 4.139,00

Despesa paga em 04/12/2025 Com os recursos acima discriminados

MANOEL DO CARMO AIRES

MANOEL DO CARMO AIRES
SECRETÁRIO DE FINANÇAS

#77211-2025

ORDEM DE FORNECIMENTO/SERVIÇO

DADOS DA UNIDADE SOLICITANTE	
NOME	Fundo Municipal de Saúde
CNPJ	13.911.405/0001-23

DADOS DA CONTRATAÇÃO	
MODALIDADE	Pregão Eletrônico
Nº PROCESSO	021/2025
ORIGEM:	Contrato nº 125A/2025
OBJETO	Contratação de empresas especializadas em fornecimento de medicamentos e correlatos

DADOS DO CONTRATADO			
NOME	DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	CPF/CNPJ	08.516.958/0001-41
LOGRADOURO	AVENIDA ODILON ARAUJO, 645	BAIRRO	PICARRA
CIDADE	Teresina	ESTADO	Piauí
CONTATO	(86) 3194-5900	E-MAIL	licitacao@distrimedpi.com.br

RELAÇÃO DE ITENS						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
7	ANLODIPINO 10MG COMP	GEOLAB	COMP	10.000	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00
8	ANLODIPINO 5MG COMP	GEOLAB	COMP	6.500	R\$ 0,05	R\$ 325,00
17	ENALAPRIL 10MG COMP	HIPOLABOR	COMP	8.010	R\$ 0,09	R\$ 720,90
18	ENALAPRIL 20MG COMP	HIPOLABOR	COMP	8.010	R\$ 0,11	R\$ 881,10
28	METFORMINA 850MG COMP	E.M.S	COMP	4.400	R\$ 0,23	R\$ 1.012,00
Valor Total						R\$ 4.139,00

OBSERVAÇÕES

Os itens contidos nessa ordem de fornecimento são pertencentes a atenção básica de saúde, conforme estabelecido na relação municipal de medicamentos (REMUME).

DADOS PARA ENTREGA			
LOCAL	Rua Agripino Silverio Galvão, 1035, Centro	PRAZO LIMITE	--

INFORMAÇÕES SOBRE O FATURAMENTO

- A fatura/nota fiscal deve ser apresentada discriminadamente, contendo os dados da contratação, descrição do item, unidade de medida e valor unitário constantes deste documento sob pena de não pagamento até a sua regularização.
- A fatura/nota fiscal deverá vir acompanhada da respectiva ordem, bem como atestadas pelo(a) servidor(a) que recebeu o(s) item(ns), acompanhada das certidões abaixo relacionadas:
 - Prova de regularidade com a Fazenda Federal e da Seguridade Social – INSS, mediante Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, expedida pela Secretaria da Receita Federal, abrangendo inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas "a" a "d" do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991;
 - Certidão Negativa de Débitos, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, expedida pelo Estado do domicílio ou sede da empresa, comprovando a regularidade para com a Fazenda Estadual;
 - Certidão Negativa, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, quanto à Dívida Ativa do Estado, expedida pelo Estado do domicílio ou sede da empresa, comprovando a regularidade para com a Fazenda Estadual;
 - Certidão Negativa de Débitos, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, relativa à atividade econômica, expedida pelo Município do domicílio ou sede da empresa, comprovando a regularidade para com a Fazenda Municipal;
 - Certidão Negativa, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, quanto à Dívida Ativa do Município, expedida pelo Município do domicílio ou sede da empresa, comprovando a regularidade para com a Fazenda Municipal;
 - Certidão de Regularidade de Situação do FGTS - CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal – CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço;
 - Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) ou Positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho
- O pagamento será creditado diretamente na conta bancária da empresa, no prazo não superior a 30 (trinta) dias, contados da emissão do termo de recebimento definitivo e mediante a apresentação das certidões mencionadas no item anterior deste documento.
- Nenhum pagamento será efetuado à contratada caso esta esteja em situação irregular relativamente à regularidade fiscal e trabalhista. Portanto, todas as certidões mencionadas neste documento deverão estar válidas na data da emissão da fatura/nota fiscal. Caso contrário, se quaisquer das certidões estiverem com prazo de validade expirado, o pagamento não será efetivado enquanto a(s) mesma(s) não for(em) regularizada(s).
- Vinculam-se à presente ordem, independentemente de transcrição, todas as cláusulas constantes na minuta do contrato ou ata de registro de preços da licitação identificada neste instrumento, bem como o termo de referência e a proposta de preços da empresa acima mencionada.

Conforme solicitação e autorização do Secretário(a) Municipal Ordenador de Despesas, autorizo a(s) contratação(ões) conforme tabela acima.

Barão de Grajaú - MA, 6 de Novembro de 2025

Fábrica Fernandes Barros

Fábrica Fernandes Barros
Secretária de Saúde

Recebemos de DISTRIMED COMERCIO E REP LTDA os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. Destinatário: FUNDO MUN DE SAUDE DE BARAO DE GRAJAU - RUA AGRIPINO SOARES GALVAO, 193 - CENTRO - BARAO DE GRAJAU - MA. Emissão: 13/11/2025 12:01:52 Valor Total: R\$ 4.139,00		NF-e Nº 000.109.344 Série 001
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

DISTRIMED COMERCIO E REP LTDA AV. ODILON ARAUJO, 645 - PICARRA - TERESINA - PI - CEP: 64017-280 Fone: (86)3194-5900		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 000.109.344 Série 001 Folha 1/2	 CHAVE DE ACESSO 2225 1108 5169 5800 0141 5500 1000 1093 4410 0109 3455 Consulta de autenticidade no portal da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 22250026603155 13/11/2025 12:01:34
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE		CNPJ 08.516.958/0001-41	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 194615359	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO 125137877		

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL FUNDO MUN DE SAUDE DE BARAO DE GRAJAU		13.911.405/0001-23	13/11/2025
ENDEREÇO RUA AGRIPINO SOARES GALVAO, 193		BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 65660-000
MUNICÍPIO BARAO DE GRAJAU		UF MA	DATA DA SAÍDA 13/11/2025
		TELEFONE / FAX (89)3521-1621	HORA DA SAÍDA

DUPLICATAS

Número : 001
Vencimento : 13/12/2025
Valor R\$: 4.139,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	VALOR DO FCP	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTIT.	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO FCP SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
4.139,00	496,68	0,00	0,00	0,00	0,00	4.139,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.139,00	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
		0 - REMETENTE				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
13				0,00	0,00	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	ESCR_CS	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR FCP	VALOR IPI	ALÍQUOTA %	ICMS	FCP	IPI
11183	BESILATO DE ANLODIPINO 5MG CP - Ref: 2922 - Val Aprox Tributos: 10,09 (13,45%) - C.P. ANVISA ISENTO - - LOTE: 2418405 - QTD: 1.500,00 - FAB: 01/01/2025 - VAL: 31/01/2027 -	30049069	000	6108	CP	1.500,00	0,05	0,00	75,00	75,00	9,00	0,00	0,00	12,00	0,00	0,00	
12941	MALEATO DE ENALAPRIL(G) 10MG CP - Ref: 6150 - Val Aprox Tributos: 41,11 (30,45%) - C.P. ANVISA ISENTO - - LOTE: 400830 - QTD: 60,00 - FAB: 01/11/2024 - VAL: 30/11/2026 - LOTE: 4X8706 - QTD: 1.440,00 - FAB: 01/07/2025 - VAL: 31/07/2027 -	30049067	000	6108	CP	1.500,00	0,09	0,00	135,00	135,00	16,20	0,00	0,00	12,00	0,00	0,00	
03109	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG-CPR - Ref: 279749 - Val Aprox Tributos: 115,56 (30,45%) - C.P. ANVISA ISENTO - - LOTE: 5A0971 - QTD: 3.450,00 - FAB: 01/07/2025 - VAL: 30/07/2027 -	30049067	000	6108	CP	3.450,00	0,11	0,00	379,50	379,50	45,54	0,00	0,00	12,00	0,00	0,00	
14404	CLORIDRATO DE METFORMINA(G)850MG CP REVESTIDO - Ref: 016485 - Val Aprox Tributos: 308,15 (30,45%) - C.P. ANVISA ISENTO - - LOTE: 25H58A - QTD: 4.400,00 - FAB: 01/07/2025 - VAL: 31/07/2027 -	30049049	000	6108	CMP	4.400,00	0,23	0,00	1.012,00	1.012,00	121,44	0,00	0,00	12,00	0,00	0,00	
11531	MALEATO DE ENALAPRIL(G)10MG CP - Val Aprox Tributos: 178,41 (30,45%) - C.P. ANVISA ISENTO - - LOTE: 085106 - QTD: 6.510,00 - FAB: 01/08/2025 - VAL: 31/08/2027 -	30049067	000	6108	CP	6.510,00	0,09	0,00	585,90	585,90	70,31	0,00	0,00	12,00	0,00	0,00	

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR TOTAL DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES INSTRU O NORMATIVA RFB n 2.145 de Junho de 2023, com Aliq. 1,20% , Valor R\$: 49,67, Valor Líquido R\$: 4089,33 I.R.R.F.: R\$ 49,67 Fecop: 0,00 ORDEM DE FORNECIMENTO 42537-2025 PE 021/2025-CONTRATO 125A/2025-PROC ADM 094/2025 LOTE 14-HIPERDIA E MEDICAMENTOS DIVERSOS OBS: Difal de Origem 0.00% R\$ 0.00 Difal de Destino 100.00% R\$ 455,30Qlde Itens : 8 Vend: GUSTAVO Pagto · DUP 30 DIAS Cod. Cli: 00001789 Pedido: 175841 - 175827 - 175825 - 175794 Val. Aprox Tributos 1.001,09 (24,19%) Fonte: IBPT TEXTO	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

DISTRIMED COMERCIO E REP LTDA AV. ODILON ARAUJO, 645 - PICARRA - TERESINA - PI - CEP: 64017-280 Fone: (86)3194-5900				DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAIDA 1 Nº 000.109.344 Série 001 Folha 2/2		 CHAVE DE ACESSO 2225 1108 5169 5800 0141 5500 1000 1093 4410 0109 3455 Consulta de autenticidade no portal da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 222250026603155 13/11/2025 12:01:34																																					
NATUREZA DA OPERAÇÃO				INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO										CNPJ																													
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE				125137877										08.516.958/0001-41																													
INSCRIÇÃO ESTADUAL				194615359																																							
17115				MALEATO DE ENALAPRIL(G)20MG CP - Ref: 48509 - Val Aprox Tributos: 152,74 (30,45%) - C.P. ANVISA ISENTO - - LOTE: 2513361 - QTD: 4.560,00 - FAB: 01/05/2025 - VAL: 30/11/2026 -										30039077 000 6108 CP 4.560,00 0,11 0,00 501,60 501,60 60,19 0,00 0,00 12,00 0,00 0,00																													
34964				BESILATO DE ANLODIPINO(BESILAPIN)10MG CP - Ref: 505807 - Val Aprox Tributos: 161,40 (13,45%) - C.P. ANVISA ISENTO - - LOTE: 2510680 - QTD: 5.000,00 - FAB: 01/07/2025 - VAL: 31/07/2027 -										30049069 000 6108 CP 10.000,00 0,12 0,00 1.200,00 1.200,00 144,00 0,00 0,00 12,00 0,00 0,00																													
02888				BESILATO DE ANLODIPINO(BESILAPIN)5MG CP - Ref: 505803 - Val Aprox Tributos: 33,63 (13,45%) - C.P. ANVISA ISENTO - - LOTE: 2511261 - QTD: 5.000,00 - FAB: 01/07/2025 - VAL: 31/07/2027 -										30049069 000 6108 CMP 5.000,00 0,05 0,00 250,00 250,00 30,00 0,00 0,00 12,00 0,00 0,00																													
CÁLCULO DO ISSQN				INSCRIÇÃO MUNICIPAL										VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS										BASE DE CÁLCULO DO ISSQN										VALOR TOTAL DO ISSQN									
														0,00										0,00										0,00									
DADOS ADICIONAIS				INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES										RESERVADO AO FISCO																													
				INSTRUÇÃO NORMATIVA RFB nº 2.145 de Junho de 2023, com Alíq. 1,20%, Valor R\$: 49,67, Valor Líquido R\$: 4089,33 I.R.R.F. - R\$ 49,67 Fecop: 0,00 ORDEM DE FORNECIMENTO 42537-2025 PE 021/2025-CONTRATO 125A/2025-PROC ADM 094/2025 LOTE 14-HIPERTENSÃO E MEDICAMENTOS DIVERSOS OBS: Difal de Origem 0,00% R\$ 0,00 Difal de Destino 100,00% R\$ 455,30 Qtd de Itens : 8 Vend. : GUSTAVO Pagto : DUP 30 DIAS Cod. CR: 00001789 Pedido: 175841 - 175827 - 175825 - 175794 Val. Aprox Tributos 1.001,09 (24,19%) Fonte: IBPT TEXT0																																							



Nº 9902153496

Validação do DANFE

CHAVE DE ACESSO

22251108516958000141550010001093441001093455

NÚMERO DO PROTOCOLO TED

996482007

DADOS DO EMITENTE

Nome/Razão Social

DISTRIMED COMERCIO E REP LTDA

Município / UF

CPF / CNPJ

Inscrição Estadual

2211001 - PI

08.516.958/0001-41

12.513.787-7

DADOS DO DESTINATÁRIO

Nome / Razão Social

FUNDO MUN DE SAUDE DE BARAO DE GRAJAU

Município / UF

CNPJ

2101509 - MA

13.911.405/0001-23

DADOS DA NOTA FISCAL

Nº da Nota Fiscal

Nº Formulário

Data Emissão

109344

0

13/11/2025

Base de Cálculo do ICMS

Valor do ICMS

Base Cálculo do ICMS ST

Valor do ICMS ST

4.139,00

496,68

0,00

0,00

Valor Total da Nota Fiscal

4.139,00

ITENS DA NOTA

Descrição do Produto

Quantidade

Valor Unitário

BESILATO DE ANLODIPINO 5MG CP

1500

0,05

MALEATO DE ENALAPRIL(G) 10MG CP

1500

0,09

MALEATO DE ENALAPRIL 20MG-CPR

3450

0,11

CLORIDRATO DE METFORMINA(G)850MG CP REVESTIDO

4400

0,23

MALEATO DE ENALAPRIL(G)10MG CP

6510

0,09

MALEATO DE ENALAPRIL(G)20MG CP

4560

0,11

BESILATO DE ANLODIPINO(BESILAPIN)10MG CP

10000

0,12

BESILATO DE ANLODIPINO(BESILAPIN)5MG CP

5000

0,05

TOTAL DOS ITENS

4.139,00

DADOS DO PROCESSO DE PAGAMENTO

Nº da Nota de Empenho / Contrato

Data de Emissão

125A/2025

29/10/2025

DADOS DO RESPONSÁVEL

CPF

Nome

6125973344

MARILDA ALVES DE CARVALHO

RESERVADO AO ÓRGÃO PÚBLICO PARA
VALIDAÇÃOData da Validação
04/12/2025

MARILDA ALVES DE CARVALHO / 6125973344



Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú
Relatório de Detalhes do Contrato



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 094/2025		PROCESSO CONTRATAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº: 021/2025	
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde		CONTRATO Nº 125A/2025 Em execução	
CONTRATADO: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA		VIGÊNCIA INICIAL: 29/10/2025	
DATA DE ASSINATURA 29/10/2025		VIGÊNCIA FINAL: 29/10/2026	
R\$ CONTRATADO: R\$ 3.837.999,30		R\$ UTILIZADO: R\$ 32.428,64	
OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresas especializadas em fornecimento de medicamentos e correlatos		SALDO TOTAL: R\$ 3.805.570,66	

Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	Quant. Utilizada	Valor Utilizado	Quant. Saldo	Valor Saldo
1	A.A.S. ADULTO 500MG COMP	E.M.S	COMP	15000	R\$ 0,28	R\$ 4.200,00	0	R\$ 0,00	15000	R\$ 4.200,00
1	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML AMP 5ML AMP	HIPOLABOR	AMP	1500	R\$ 6,52	R\$ 9.780,00	0	R\$ 0,00	1500	R\$ 9.780,00
1	ACIDO VALPROICO XPE 250MG/5ML 100ML	PRATI	FR	1463	R\$ 8,50	R\$ 12.435,50	0	R\$ 0,00	1463	R\$ 12.435,50
1	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL. C/ 1000 ml	RIOQUIMICA	LT	500	R\$ 8,01	R\$ 4.005,00	0	R\$ 0,00	500	R\$ 4.005,00
1	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0	MEDIX	PAR	1800	R\$ 2,16	R\$ 3.888,00	0	R\$ 0,00	1800	R\$ 3.888,00
1	SERINGA DESC. 03 ML C/AG	S.R	UND	6000	R\$ 0,27	R\$ 1.620,00	0	R\$ 0,00	6000	R\$ 1.620,00
1	ACICLOVIR 200MG COMP	PRATI	COMP	6000	R\$ 0,38	R\$ 2.280,00	0	R\$ 0,00	6000	R\$ 2.280,00
1	Aguilha gengival descartável calibre 27G, longa, em aço inoxidável, siliconizada e trisulada, esterilizada com ralo gama cobalto, embalada individualmente, em caixa com 100 unidades	DFL	caixas	60	R\$ 39,12	R\$ 2.347,20	0	R\$ 0,00	60	R\$ 2.347,20
1	APARELHO DE RAIO-X ODONTOLÓGICO, com as seguintes características: Coluna móvel, Potência 70 Kvp, dispositivo de compensação automática de tempo, base e braços arredondados, com rodízio, controle eletrônico: regulagem de tempo através de teclado de membrana com visualização através de LED s. Câmara de expansão dimensionada e Mecanismo de bloqueio contra disparos acidentais. 220/380 Volts, 60 Hz.	D700	UND	6	R\$ 11.467,89	R\$ 68.807,34	0	R\$ 0,00	6	R\$ 68.807,34
2	A.A.S. INFANTIL 100MG COMP	E.M.S	COMP	35000	R\$ 0,09	R\$ 3.150,00	7020	R\$ 631,80	27980	R\$ 2.518,20
2	ADENOSINA 3MG/2ML AMP	HIPOLABOR	AMP	300	R\$ 16,38	R\$ 4.914,00	0	R\$ 0,00	300	R\$ 4.914,00
2	BROMAZEPAM 2,5MG GOTAS	ACHE	FR	900	R\$ 39,10	R\$ 35.190,00	0	R\$ 0,00	900	R\$ 35.190,00
2	AGUA PARA AUTOCLAVE 1000ML	FORTSAN	GAL	200	R\$ 5,78	R\$ 1.156,00	0	R\$ 0,00	200	R\$ 1.156,00
2	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5	MEDIX	PAR	1800	R\$ 2,16	R\$ 3.888,00	0	R\$ 0,00	1800	R\$ 3.888,00



Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú

Relatório de Detalhes do Contrato



Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	Quant. Utilizada	Valor Utilizado	Quant. Saldo	Valor Saldo
2	SERINGA DESC. 03ML S/AG	S.R	UND	6000	R\$ 0,17	R\$ 1.020,00	0	R\$ 0,00	6000	R\$ 1.020,00
2	ACICLOVIR 50 MG/G 10G CREME	PRATI	TUB	2000	R\$ 3,74	R\$ 7.480,00	0	R\$ 0,00	2000	R\$ 7.480,00
2	Agulha gengival descartável extra curta, em aço inoxidável, silicônica e triselada, esterilizada com raio gama cobalto, embalada individualmente, em caixa com 100 unidades	DFL	caixas	60	R\$ 39,12	R\$ 2.347,20	0	R\$ 0,00	60	R\$ 2.347,20
2	AUTOCLAVE VERTICAL (12 LITROS) - Indicado para esterilização de instrumentais odontológicos, de laboratório e objetos em geral, apresentando segurança para esterilização de vapor sob pressão. Características: utilizar esterilização pelo vapor saturado seco sob pressão; alcançar temperaturas no intervalo de 121 e 127°C, produzindo destruição dos microorganismos;possuir voltagem 110 a 220 Volts (sem reversor), possuir válvula de segurança e interruptor para ligar o equipamento. Medidas externas mínimas: LARGURA: 400mm; COMPRIMENTO: 400mm; ALTURA: 508mm; Medidas internas mínimas: DIÂMETRO: 301mm; ALTURA: 300mm; VOLUME: 12(doze) litros	CRISTOFÓLI	UND	4	R\$ 8.166,30	R\$ 32.665,20	0	R\$ 0,00	4	R\$ 32.665,20
3	ACIDO FOLICO 5MG COMP	HIPOLABOR	COMP	35000	R\$ 0,05	R\$ 2.100,00	0	R\$ 0,00	35000	R\$ 2.100,00
3	ADRENALINA INJ. 1G AMP	HIPOLABOR	AMP	1200	R\$ 1,37	R\$ 1.644,00	0	R\$ 0,00	1200	R\$ 1.644,00
3	CARBAMAZEPINA 20MG/ML 100ML	HIPOLABOR	FR	600	R\$ 10,20	R\$ 6.120,00	0	R\$ 0,00	600	R\$ 6.120,00
3	AGUA PARA AUTOCLAVE 5 LITROS	FORTSAN	GAL	300	R\$ 17,21	R\$ 5.163,00	0	R\$ 0,00	300	R\$ 5.163,00
3	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 8,0	MEDIX	PAR	1800	R\$ 2,16	R\$ 3.888,00	0	R\$ 0,00	1800	R\$ 3.888,00
3	SERINGA DESC. 05 ML C/AG	S.R	UND	6000	R\$ 0,29	R\$ 1.740,00	0	R\$ 0,00	6000	R\$ 1.740,00
3	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSP. 10ML	PRATI	UNID	8000	R\$ 2,81	R\$ 22.480,00	240	R\$ 674,40	7760	R\$ 21.805,60
3	Abalador de língua pct com 100	THEOTO	Pacote	60	R\$ 8,10	R\$ 486,00	0	R\$ 0,00	60	R\$ 486,00
3	AVENTAL DE CHUBO PUMBIFFERO PACIENTE COM PROTETOR DE TIREOIDE	N MARTINS	UND	4	R\$ 1.256,33	R\$ 5.025,32	0	R\$ 0,00	4	R\$ 5.025,32
4	AMOXICILINA 500MG COMP	PRATI	COMP	16875	R\$ 0,44	R\$ 7.425,00	0	R\$ 0,00	16875	R\$ 7.425,00
4	AMICACINA 500MG AMP	FRESENIUS	AMP	1875	R\$ 8,19	R\$ 15.356,25	0	R\$ 0,00	1875	R\$ 15.356,25
4	CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOL ORAL 20ML	GEOLAB	FR	2925	R\$ 3,57	R\$ 10.442,25	0	R\$ 0,00	2925	R\$ 10.442,25
4	ALCOOL 70% 1000ML	ITAJA	LT	1800	R\$ 9,70	R\$ 17.460,00	30	R\$ 291,00	1770	R\$ 17.169,00
4	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 8,5	MEDIX	PAR	1800	R\$ 2,16	R\$ 3.888,00	0	R\$ 0,00	1800	R\$ 3.888,00
4	SERINGA DESC. 05ML S/AG	S.R	UND	6000	R\$ 0,20	R\$ 1.200,00	0	R\$ 0,00	6000	R\$ 1.200,00
4	ALBENDAZOL 400MG COMP	PRATI	COMP	13125	R\$ 0,71	R\$ 9.318,75	0	R\$ 0,00	13125	R\$ 9.318,75



Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú
Relatório de Detalhes do Contrato



Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	Quant. Utilizada	Valor Utilizado	Quant. Saldo	Valor Saldo
4	Acido fosfórico 37% 10ml com 3 unidades	ANGELUS	Pacote	204	R\$ 10,71	R\$ 2.184,84	30	R\$ 321,30	174	R\$ 1.863,54
4	Bomba de Vácuo até 1.5HP/CV com potência de 0,5 a 2 hp, vazão a partir de 3 cfm e processo de vácuo filtrado	MEDICATE	UND	4	R\$ 8.266,50	R\$ 33.066,00	0	R\$ 0,00	4	R\$ 33.066,00
5	AMPICILINA 500MG COMP	PRATI	COMP	3000	R\$ 0,77	R\$ 2.310,00	0	R\$ 0,00	3000	R\$ 2.310,00
5	AMIODARONA 150MG/3ML AMP	HIPOLABOR	AMP	3750	R\$ 4,89	R\$ 18.337,50	0	R\$ 0,00	3750	R\$ 18.337,50
5	CLORPROMAZINA 5MG/ML C/50 AMP 5ML	CRISTÁLIA	CX	24	R\$ 222,70	R\$ 5.344,80	0	R\$ 0,00	24	R\$ 5.344,80
5	ALCOOL 99,5% ABSOLUTO 1.000 ML	ITAÍÁ	LT	1000	R\$ 28,80	R\$ 28.800,00	0	R\$ 0,00	1000	R\$ 28.800,00
5	LUVA PIPOCEDIMENTO G C/100	MEDIX	CX	1500	R\$ 35,10	R\$ 52.650,00	0	R\$ 0,00	1500	R\$ 52.650,00
5	SERINGA DESC. 1 ML P/ INSULINA C/AG	S.R	UND	6000	R\$ 0,25	R\$ 1.500,00	0	R\$ 0,00	6000	R\$ 1.500,00
5	ALOPURINOL 100MG COMP	PRATI	COMP	5000	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00	0	R\$ 0,00	5000	R\$ 1.050,00
5	Agente Adesivo fotopolimerizável monocomponente com fluór 2em1	MAQUIRA	unidades	108	R\$ 26,91	R\$ 2.906,28	15	R\$ 403,65	93	R\$ 2.502,63
5	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA - (cad./ equip/und.sug./refle.) - Cadeira Odontológica Completa - Cadeira automática, assento motorizado, sistema redutor isento de ruídos - rodízios, com seringa triplece, terminal de alta rotação, terminal de baixa rotação, reservatório de água de 500ml, tampa de vidro - Unidade Auxiliar, com cuba de porcelana removível, com sugador de alta potência - Refletor multifacetado 21.000 LUX, revestimentos em couvín.	D700	UND	4	R\$ 26.092,08	R\$ 104.368,32	0	R\$ 0,00	4	R\$ 104.368,32
6	AZITROMICINA 500MG COMP	PRATI	COMP	25000	R\$ 1,53	R\$ 38.250,00	0	R\$ 0,00	25000	R\$ 38.250,00
6	AMPICILINA SODICA 1G S/DIL AMP	BLAU	AMP	2500	R\$ 8,84	R\$ 22.100,00	0	R\$ 0,00	2500	R\$ 22.100,00
6	DIAZEPAM 10MG/2ML C/50 AMP	CRISTÁLIA	CX	98	R\$ 165,75	R\$ 16.243,50	0	R\$ 0,00	98	R\$ 16.243,50
6	ALCOOL GEL 500ML	COPERALCOOL	LT	2000	R\$ 9,54	R\$ 19.080,00	0	R\$ 0,00	2000	R\$ 19.080,00
6	LUVA PIPOCEDIMENTO M C/100	MEDIX	CX	1500	R\$ 35,10	R\$ 52.650,00	0	R\$ 0,00	1500	R\$ 52.650,00
6	SERINGA DESC. 10 ML C/AG	S.R	UND	6000	R\$ 0,45	R\$ 2.700,00	0	R\$ 0,00	6000	R\$ 2.700,00
6	ALOPURINOL 300MG COMP	PRATI	COMP	3000	R\$ 0,38	R\$ 1.140,00	0	R\$ 0,00	3000	R\$ 1.140,00
6	Agua para autoclavável de 5 litros	FORTSAN	unidades	60	R\$ 18,54	R\$ 1.112,40	0	R\$ 0,00	60	R\$ 1.112,40
6	Camara Escura para Revelação Odontológica	ESSENSE	UND	4	R\$ 298,93	R\$ 1.195,72	0	R\$ 0,00	4	R\$ 1.195,72
7	BROMOPRIDA 10MG COMP	PRATI	COMP	3000	R\$ 0,21	R\$ 630,00	0	R\$ 0,00	3000	R\$ 630,00
7	AMPICILINA SODICA 500MG S/DIL AMP	BLAU	AMP	2500	R\$ 7,65	R\$ 19.125,00	0	R\$ 0,00	2500	R\$ 19.125,00
7	DIMORF 0,1MG/ML C/50 AMP. 1ML	CRISTÁLIA	CX	100	R\$ 254,15	R\$ 25.415,00	0	R\$ 0,00	100	R\$ 25.415,00



Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú

Relatório de Detalhes do Contrato



Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	Quant. Utilizada	Valor Utilizado	Quant. Saldo	Valor Saldo
7	ALCOOL IODADO 1.000 ML	RIOQUIMICA	LT	375	R\$ 30,24	R\$ 11.340,00	0	R\$ 0,00	375	R\$ 11.340,00
7	LUVA P/PROCEDIMENTO P C/100	MEDIX	CX	2500	R\$ 35,10	R\$ 87.750,00	0	R\$ 0,00	2500	R\$ 87.750,00
7	SERINGA DESC. 10ML S/AG	S.R	UND	6000	R\$ 0,34	R\$ 2.040,00	0	R\$ 0,00	6000	R\$ 2.040,00
7	ANLIDIPINO 10MG COMP	GEOLAB	COMP	37500	R\$ 0,12	R\$ 4.500,00	10000	R\$ 1.200,00	27500	R\$ 3.300,00
7	Aguilha gengival descartável calibre 30G, curta, em aço inoxidável, siliconizada e triseleda, esterilizada com raio gama cobalto, embalada individualmente, em caixa com 100 unidades	DFL	caixas	60	R\$ 39,12	R\$ 2.347,20	10	R\$ 391,20	50	R\$ 1.956,00
7	COMPRESSOR DE AR COMPRIMIDO MEDICINAL/ODONTOLÓGICO, com abafador, montado sob reservatório, acionado por motor elétrico, 220 volts, monofásico, 60 Hz. Bloco compressor 100% isento de óleo (inclusive no cárter), com anéis auto lubrificantes em PTFE e rolamento, selados, capacidade de 45 litros. Com nível de ruídos suportável para ser usado dentro do próprio consultório.	SHUSTER	UND	4	R\$ 6.289,92	R\$ 25.159,68	0	R\$ 0,00	4	R\$ 25.159,68
8	CARBIDOPA+LEVODOPA 25 + 250MG COMP	TEUTO	COMP	1875	R\$ 1,22	R\$ 2.287,50	0	R\$ 0,00	1875	R\$ 2.287,50
8	BENZILPENICILINA INJ. PO 1.200.UI 10ML AMP	TEUTO	AMP	2000	R\$ 9,60	R\$ 19.200,00	0	R\$ 0,00	2000	R\$ 19.200,00
8	DIMORF 0,2MG/ML C/50 AMP. 1ML	CRISTÁLIA	CX	100	R\$ 521,90	R\$ 52.190,00	0	R\$ 0,00	100	R\$ 52.190,00
8	CLOREXIDINA 2% C/1000 ML	RIOQUIMICA	UND	2250	R\$ 31,50	R\$ 70.875,00	10	R\$ 315,00	2240	R\$ 70.560,00
8	LUVA P/PROCEDIMENTO XP C/100	MEDIX	CX	2000	R\$ 35,10	R\$ 70.200,00	0	R\$ 0,00	2000	R\$ 70.200,00
8	SERINGA DESC. 20 ML C/AG	S.R	UND	6000	R\$ 0,57	R\$ 3.420,00	0	R\$ 0,00	6000	R\$ 3.420,00
8	ANLIDIPINO 5MG COMP	GEOLAB	COMP	60000	R\$ 0,05	R\$ 3.000,00	6500	R\$ 325,00	53500	R\$ 2.675,00
8	Alcool 70%	ITAÍÁ	unidades	240	R\$ 9,18	R\$ 2.203,20	0	R\$ 0,00	240	R\$ 2.203,20
8	DESTALADOR DE AGUA - Gabinete construído em chapa de aço carbono com tratamento anti corrosivo e pintura epóxi branco, junto do suporte para fixação na parede. Produto água com pureza abaixo de 4 uS, considerando entrada até 300 uS. Condutividade até 3,5 uS/cm (considerando-se condutividade entrada de 310 uS/cm). Controle de nível de alimentação da caldeira. Tubo de destilação, tampa e caldeira construído em aço inox AISI 304. Coletor de vapores e partes que tem contato com a água já destilada confeccionados em aço inox e materiais inertes. Equipamento de fácil instalação. Aquecimento através de resistência tubular. Sensor de nível eletrônico proporcionando desligamento automático em caso de falta de água. Alimentação 220v, sensor de nível eletrônico com desligamento automático em falta de água.	BIOTRON	UND	9	R\$ 1.055,28	R\$ 9.497,52	0	R\$ 0,00	9	R\$ 9.497,52
9	CARVEDILOL 12,5MG COMP	E.M.S	COMP	3563	R\$ 0,11	R\$ 391,93	0	R\$ 0,00	3563	R\$ 391,93
9	BENZILPENICILINA INJ. PO 600UI AMP	TEUTO	AMP	3000	R\$ 10,70	R\$ 32.100,00	0	R\$ 0,00	3000	R\$ 32.100,00



Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú

Relatório de Detalhes do Contrato



Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	Quant. utilizada	Valor utilizado	Quant. Saldo	Valor Saldo
9	DOPAMINA 5MG/ML INJ C/50 AMP.	TEUTO	CX	20	R\$ 423,30	R\$ 8.466,00	0	R\$ 0,00	20	R\$ 8.466,00
9	DESINCROSTANTE LIQUIDO 1LT	FORTSAN	LT	6	R\$ 82,44	R\$ 494,64	0	R\$ 0,00	6	R\$ 494,64
9	MASCARA DESC. TRIPLA C/ ELASTICO C/ 50 .UND	DESARPACK	CX	2400	R\$ 7,83	R\$ 18.792,00	20	R\$ 156,60	2380	R\$ 18.635,40
9	SERINGA DESC. 20ML S/AG	S.R	UND	6000	R\$ 0,51	R\$ 3.060,00	0	R\$ 0,00	6000	R\$ 3.060,00
9	ATENOLOL 100MG COMP	E.M.S	COMP	10000	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00	0	R\$ 0,00	10000	R\$ 2.100,00
9	Algodão Hidrofílico em roletes pct de 500g / PACOTE C/ 100 UND E NÃO 500G	FAROL	Pacote	204	R\$ 21,77	R\$ 4.441,08	0	R\$ 0,00	204	R\$ 4.441,08
9	FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO, Bivolt automático, Ponteira de fotopolimerização confeccionada em fibra óptica orientada (sem fuga de luz), Sistema stand by. Desliga automaticamente após 2 minutos sem utilização.A Bateria (sem fio). Pode ser utilizado com ou sem fio.Aplicações, Fotopolimerização de resinas compostas, Ionômeros e adesivos, Sessões de clareamento dental a base de peróxido de hidrogênio, Colagem de bráquete e acessórios ortodônticos, Colagem de facetas e lentes de contato dentais.	3 - R INDUSTRIA	UND	10	R\$ 951,50	R\$ 9.515,00	0	R\$ 0,00	10	R\$ 9.515,00
10	CARVEDILOL 25MG COMP	E.M.S	COMP	5000	R\$ 0,18	R\$ 900,00	0	R\$ 0,00	5000	R\$ 900,00
10	BICARBONATO DE SODIO 10% 10ML AMP	FARMACE	AMP	6000	R\$ 2,08	R\$ 12.480,00	0	R\$ 0,00	6000	R\$ 12.480,00
10	FENITOINA 50MG/5ML C/50 AMP.	HIPOLABOR	CX	100	R\$ 206,55	R\$ 20.655,00	0	R\$ 0,00	100	R\$ 20.655,00
10	DESINCROSTANTE LIQUIDO 5LT	FORTSAN	GAL	6	R\$ 288,53	R\$ 1.731,18	0	R\$ 0,00	6	R\$ 1.731,18
10	MASCARA TIPO N95 3M	NUTRIEX	UND	100	R\$ 1,41	R\$ 141,00	0	R\$ 0,00	100	R\$ 141,00
10	SERINGA DESC. 60ML S/AG	ABL	UND	1000	R\$ 2,33	R\$ 2.330,00	0	R\$ 0,00	1000	R\$ 2.330,00
10	ATENOLOL 25MG COMP	BIOLAB	COMP	45000	R\$ 0,06	R\$ 2.700,00	7800	R\$ 468,00	37200	R\$ 2.232,00
10	Anestésico local Injetável articiana 4% com epinefrina a 0.01mg/ml , tubetes de cristal com 1,8 ml, embalado em caixa com 50 tubetes	DFL	caixas	108	R\$ 274,79	R\$ 29.677,32	5	R\$ 1.373,95	103	R\$ 28.303,37
10	JATO DE BICARBONATO COM ULTRASOM ODONTOLOGICO	KONDENTECH	UND	7	R\$ 2.792,24	R\$ 19.545,68	0	R\$ 0,00	7	R\$ 19.545,68
11	CARVEDILOL 3,125MG COMP	E.M.S	COMP	5000	R\$ 0,11	R\$ 550,00	0	R\$ 0,00	5000	R\$ 550,00
11	BICARBONATO DE SODIO 8,4% 10ML AMP	SAMTEC	AMP	6000	R\$ 1,60	R\$ 9.600,00	0	R\$ 0,00	6000	R\$ 9.600,00
11	FENOBARBITAL 200MG/2ML AMP	CRISTÁLIA	AMP	2925	R\$ 4,42	R\$ 12.928,50	0	R\$ 0,00	2925	R\$ 12.928,50
11	DETERGENTE 5 ENZIM. 1000ML (PODEROSO)	RIOQUIMICA	LT	40	R\$ 81,00	R\$ 3.240,00	0	R\$ 0,00	40	R\$ 3.240,00
11	SAPATILHA PROPES DESC. C/100	AMEDICA	PCT	1200	R\$ 10,80	R\$ 12.960,00	0	R\$ 0,00	1200	R\$ 12.960,00
11	ATENOLOL 50MG COMP	SANDOZ	COMP	71250	R\$ 0,08	R\$ 5.700,00	0	R\$ 0,00	71250	R\$ 5.700,00



Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú

Relatório de Detalhes do Contrato



Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	Quant. Utilizada	Valor Utilizado	Quant. Saldo	Valor Saldo
11	Anestésico local injetável a base de cloridrato de Mepivacaína a 20mg/ml com epinefrina a 0,01mg/ml, tubetes com 1,8 ml, embalado em caixa com 50 tubetes	DFL	caixas	108	R\$ 247,86	R\$ 26.768,88	0	R\$ 0,00	108	R\$ 26.768,88
11	KIT ACADEMICO COMPLETO, Kit com 1 Micromotor IX1 + 1 Contra Ângulo XI LT + 1 Peça Reta RX1 + 1 Alta Rotação AX1 NT Push Bottom (PB) + 1 Necessaire e 1 Lubrificante.	D700	UND	9	R\$ 3.256,50	R\$ 29.308,50	0	R\$ 0,00	9	R\$ 29.308,50
12	CARVEDILOL 6.25 MG COMP	E.M.S	COMP	8000	R\$ 0,16	R\$ 1.280,00	600	R\$ 96,00	7400	R\$ 1.184,00
12	BROMOPRIDA 10MG/2ML AMP	HIPOLABOR	AMP	4000	R\$ 2,19	R\$ 8.760,00	0	R\$ 0,00	4000	R\$ 8.760,00
12	FENOBARBITAL GTS 40MG/ML 20ML	CRISTÁLIA	FR	1463	R\$ 5,44	R\$ 7.958,72	0	R\$ 0,00	1463	R\$ 7.958,72
12	ETER FRASCO COM 1.000 LITRO	RIOQUIMICA	LT	262	R\$ 48,24	R\$ 12.638,88	0	R\$ 0,00	262	R\$ 12.638,88
12	TOUCA DESC. CELASTICO C/100	HN DESC	PCT	1200	R\$ 9,90	R\$ 11.880,00	0	R\$ 0,00	1200	R\$ 11.880,00
12	CAPTOPRIL 25MG COMP	PRATI	COMP	90000	R\$ 0,06	R\$ 5.400,00	5250	R\$ 315,00	84750	R\$ 5.085,00
12	Anestésico local injetável a base de cloridrato de Lidocaína a 30 mg/ml com hemitartrato de norepinefrina 1,8ml cada embalado em caixa com 50 tubetes	CRISTÁLIA	caixas	108	R\$ 522,18	R\$ 56.395,44	0	R\$ 0,00	108	R\$ 56.395,44
12	NEGATOSCOPIO	MODELO MOVEIS	UND	9	R\$ 935,20	R\$ 8.416,80	0	R\$ 0,00	9	R\$ 8.416,80
13	CEFALEXINA 500MG COMP	ABL	COMP	28000	R\$ 1,04	R\$ 29.120,00	0	R\$ 0,00	28000	R\$ 29.120,00
13	HIOCINA + DIPIRONA SÓDICA 5ML AMP	HYPOFARMA	AMP	10000	R\$ 2,72	R\$ 27.200,00	0	R\$ 0,00	10000	R\$ 27.200,00
13	FENTANILA 0,05MG/ML 2ML AMP	HIPOLABOR	AMP	800	R\$ 3,95	R\$ 3.160,00	0	R\$ 0,00	800	R\$ 3.160,00
13	FORMOL 10% 1000ML	DINÂMICA	LT	525	R\$ 18,00	R\$ 9.450,00	0	R\$ 0,00	525	R\$ 9.450,00
13	CAPTOPRIL 50MG COMP	PRATI	COMP	90000	R\$ 0,09	R\$ 8.100,00	0	R\$ 0,00	90000	R\$ 8.100,00
13	Anestésico tópico	DFL	unidades	60	R\$ 24,61	R\$ 1.476,60	0	R\$ 0,00	60	R\$ 1.476,60
13	SELADORA - desenvolvida para selagem de embalagens (papel/plástico) próprias para esterilização em autoclaves	SELAPACK	UND	10	R\$ 388,08	R\$ 3.880,80	0	R\$ 0,00	10	R\$ 3.880,80
14	CETOCOMAZOL 200MG COMP	PHARLAB	COMP	15000	R\$ 0,39	R\$ 5.850,00	0	R\$ 0,00	15000	R\$ 5.850,00
14	HIOCINA SIMPLES 20MG/ML 1ML AMP	FARMACE	AMP	10000	R\$ 2,10	R\$ 21.000,00	0	R\$ 0,00	10000	R\$ 21.000,00
14	FENTANILA 0,05MG/ML 5ML AMP	HIPOLABOR	AMP	800	R\$ 3,05	R\$ 2.448,00	0	R\$ 0,00	800	R\$ 2.448,00
14	GEL P/ ECG 1KG	FORTSAN	UND	112	R\$ 10,30	R\$ 1.153,60	0	R\$ 0,00	112	R\$ 1.153,60
14	DEXAMETASONA 100ML	TEUTO	FR	2000	R\$ 8,08	R\$ 16.160,00	90	R\$ 727,20	1910	R\$ 15.432,80
14	Avental gramatura 20g com /10	MEDIX	pct	204	R\$ 35,10	R\$ 7.160,40	0	R\$ 0,00	204	R\$ 7.160,40



Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú

Relatório de Detalhes do Contrato



Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	Quant. Utilizada	Valor Utilizado	Quant. Saldo	Valor Saldo
15	CETOCONAZOL CREME DERMATOLOGICO 30G	GEOLAB	TUB	3000	R\$ 4,16	R\$ 12.480,00	0	R\$ 0,00	3000	R\$ 12.480,00
15	CEFALOTINA 1GR AMP.	BLAU	AMP	3750	R\$ 8,14	R\$ 30.525,00	0	R\$ 0,00	3750	R\$ 30.525,00
15	HALOPERIDOL GTS 2MG/ML 20ML	CRISTÁLIA	FR	1170	R\$ 7,99	R\$ 9.348,30	0	R\$ 0,00	1170	R\$ 9.348,30
15	GEL P/ ULTRASON GL C 5 LT	FORTSAN	GL	225	R\$ 43,69	R\$ 9.830,25	0	R\$ 0,00	225	R\$ 9.830,25
15	DEXAMETASONA 4MG COMP	E.M.S	COMP	5000	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00	0	R\$ 0,00	5000	R\$ 1.150,00
15	Banda matriz de aço de 0,05mm x 5mm, com 0,5 mt de comprimento.	MAQUIRA	unidades	48	R\$ 3,69	R\$ 177,12	0	R\$ 0,00	48	R\$ 177,12
16	CIPROFLOXACINO 500MG COMP	PHARLAB	COMP	10000	R\$ 0,33	R\$ 3.300,00	0	R\$ 0,00	10000	R\$ 3.300,00
16	CEFEPINA INJ 1G AMP	ABL	AMP	800	R\$ 17,29	R\$ 13.832,00	0	R\$ 0,00	800	R\$ 13.832,00
16	LEVITARACETAM 150ML	EUROFARMA	FR	600	R\$ 159,80	R\$ 95.880,00	0	R\$ 0,00	600	R\$ 95.880,00
16	VASELINA LIQUIDA 1000WL	RIOQUIMICA	LTR	200	R\$ 53,82	R\$ 10.764,00	0	R\$ 0,00	200	R\$ 10.764,00
16	DEXAMETASONA CREME DERMATOLOGICO 10G	PRATI	BN	2500	R\$ 2,62	R\$ 6.550,00	90	R\$ 235,80	2410	R\$ 6.314,20
16	Banda matriz de aço de 0,05mm x 7mm, com 0,5 mt de comprimento.	MAQUIRA	unidades	48	R\$ 3,69	R\$ 177,12	0	R\$ 0,00	48	R\$ 177,12
17	COMPLEXO B COMPRIMIDO COMP	NATULAB	COMP	30000	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00	0	R\$ 0,00	30000	R\$ 2.400,00
17	CEFTRIAXONA SODICA 1G AMP	BLAU	AMP	6000	R\$ 7,43	R\$ 44.580,00	0	R\$ 0,00	6000	R\$ 44.580,00
17	MIDAZOLAN 15MG 3ML AMP.	HIPOLABOR	AMP	40	R\$ 3,15	R\$ 126,00	0	R\$ 0,00	40	R\$ 126,00
17	ENALAPRIL 10MG COMP	HIPOLABOR	COMP	45000	R\$ 0,09	R\$ 4.050,00	8010	R\$ 720,90	36990	R\$ 3.329,10
17	Bandeja de instrumental (média)	MAQUIRA	unidades	24	R\$ 26,01	R\$ 624,24	0	R\$ 0,00	24	R\$ 624,24
18	DESCLORATADINA COMP	MULTILAB	COMP	800	R\$ 0,87	R\$ 696,00	0	R\$ 0,00	800	R\$ 696,00
18	CETOPROFENO INJ 100MG IM AMP	CRISTÁLIA	AMP	1200	R\$ 2,59	R\$ 3.108,00	540	R\$ 1.398,60	660	R\$ 1.709,40
18	MIDAZOLAN 50MG 10ML AMP	HIPOLABOR	AMP	20	R\$ 4,42	R\$ 88,40	0	R\$ 0,00	20	R\$ 88,40
18	ENALAPRIL 20MG COMP	HIPOLABOR	COMP	37500	R\$ 0,11	R\$ 4.125,00	8010	R\$ 881,10	29490	R\$ 3.243,90
18	Broca Carbide Cirúrgica Cônica	JOTA	unidades	36	R\$ 30,44	R\$ 1.095,84	0	R\$ 0,00	36	R\$ 1.095,84
19	DEXCLOFENIRAMINA 2MG COMP	GEOLAB	COMP	938	R\$ 0,08	R\$ 75,04	0	R\$ 0,00	938	R\$ 75,04
19	CETOPROFENO INJ 100MG IV AMP	UNIÃO QUIMICA	AMP	1200	R\$ 6,92	R\$ 8.304,00	0	R\$ 0,00	1200	R\$ 8.304,00
19	MORFINA 10MG/ML 1ML	HIPOLABOR	AMP	3900	R\$ 3,06	R\$ 11.934,00	0	R\$ 0,00	3900	R\$ 11.934,00
19	ENALAPRIL 5MG COMP	BELFAR	COMP	4000	R\$ 0,09	R\$ 360,00	3000	R\$ 270,00	1000	R\$ 90,00



Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú

Relatório de Detalhes do Contrato



Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unil.	Valor Total	Quant. Utilizada	Valor Utilizado	Quant. Saldo	Valor Saldo
19	Broca Carbide Esférica para baixa rotação nº CA2.	JOTA	unidades	60	R\$ 30,44	R\$ 1.826,40	0	R\$ 0,00	60	R\$ 1.826,40
20	DIGOXINA 0,25MG C/500 COMP	PHARLAB	COMP	5000	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00	0	R\$ 0,00	5000	R\$ 2.250,00
20	CIMETIDINA 150MG/ML 2ML AMP	HYPOFARMA	AMP	2000	R\$ 1,74	R\$ 3.480,00	0	R\$ 0,00	2000	R\$ 3.480,00
20	NEULEPTIL GTS 40 MG / 4% 20ML	BLANVER	FR	98	R\$ 36,16	R\$ 3.543,68	0	R\$ 0,00	98	R\$ 3.543,68
20	FLUCONAZOL 150MG COMP	E.M.S	COMP	10000	R\$ 1,42	R\$ 14.200,00	0	R\$ 0,00	10000	R\$ 14.200,00
20	Broca Carbide Esférica para baixa rotação nº CA4	JOTA	unidades	60	R\$ 30,44	R\$ 1.826,40	0	R\$ 0,00	60	R\$ 1.826,40
21	DIPIRONA SODICA 500MG COMP	PRATI	COMP	40000	R\$ 0,21	R\$ 8.400,00	3000	R\$ 630,00	37000	R\$ 7.770,00
21	CIPROFLOXACINO INJETÁVEL 200MG 100ML	HYPOFARMA	BOLSA	2000	R\$ 28,96	R\$ 57.920,00	0	R\$ 0,00	2000	R\$ 57.920,00
21	OXCARBAZEPINA SUSP C/100 ML	UNIÃO QUÍMICA	FR	300	R\$ 59,73	R\$ 17.919,00	0	R\$ 0,00	300	R\$ 17.919,00
21	HIDRALAZINA 25MG	UNIÃO QUÍMICA	COMP	5000	R\$ 0,69	R\$ 3.450,00	0	R\$ 0,00	5000	R\$ 3.450,00
21	Broca Carbide Esférica para baixa rotação nº CA6.	JOTA	unidades	60	R\$ 30,44	R\$ 1.826,40	0	R\$ 0,00	60	R\$ 1.826,40
22	ESPIROLACTONA 25MG COMP	GEOLAB	COMP	2000	R\$ 0,33	R\$ 660,00	300	R\$ 99,00	1700	R\$ 561,00
22	CLINDAMICINA INJ 600MG 4ML AMP	HIPOLABOR	AMP	900	R\$ 4,37	R\$ 3.933,00	0	R\$ 0,00	900	R\$ 3.933,00
22	RISPERIDONA 1MG/ML COM 30ML	PRATI	FR	1000	R\$ 18,69	R\$ 18.690,00	0	R\$ 0,00	1000	R\$ 18.690,00
22	HIDRALAZINA 50 MG	UNIÃO QUÍMICA	COMP	5000	R\$ 0,92	R\$ 4.600,00	0	R\$ 0,00	5000	R\$ 4.600,00
22	Broca Carbide Esférica para baixa rotação nº CA8.	JOTA	unidades	60	R\$ 30,44	R\$ 1.826,40	0	R\$ 0,00	60	R\$ 1.826,40
23	ESPIRONOLACTONA 100MG COMP	HIPOLABOR	COMP	1500	R\$ 0,87	R\$ 1.305,00	0	R\$ 0,00	1500	R\$ 1.305,00
23	COMPLEXO B 2ML AMP AMP	HYPOFARMA	AMP	5000	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00	0	R\$ 0,00	5000	R\$ 9.000,00
23	TIOFENTAL PO 1G AMP.	CRISTÁLIA	AMP	300	R\$ 62,56	R\$ 18.768,00	0	R\$ 0,00	300	R\$ 18.768,00
23	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMP	PHARLAB	COMP	280000	R\$ 0,07	R\$ 19.600,00	18000	R\$ 1.260,00	262000	R\$ 18.340,00
23	Broca diamantada 2135 F	MEDICAL BURS	unidades	60	R\$ 19,79	R\$ 1.187,40	0	R\$ 0,00	60	R\$ 1.187,40
24	ESPIRONOLACTONA 50MG COMP	GERMED	COMP	1500	R\$ 0,38	R\$ 570,00	0	R\$ 0,00	1500	R\$ 570,00
24	DEXAMETASONA 2MG/ML 1ML AMP	HIPOLABOR	AMP	10000	R\$ 2,53	R\$ 25.300,00	0	R\$ 0,00	10000	R\$ 25.300,00
24	TRAMADOL 100MG/2ML AMP.	HIPOLABOR	AMP	5000	R\$ 1,87	R\$ 9.350,00	0	R\$ 0,00	5000	R\$ 9.350,00
24	HIDROCLOROTIAZIDA 50MG COMP	BRANFARMA	COMP	192000	R\$ 0,13	R\$ 24.960,00	0	R\$ 0,00	192000	R\$ 24.960,00
24	Broca Diamantada Chama para acabamento em resina nº 3168F, grana fina.	MEDICAL BURS	unidades	60	R\$ 19,79	R\$ 1.187,40	0	R\$ 0,00	60	R\$ 1.187,40



Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú

Relatório de Detalhes do Contrato



Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	Quant. Utilizado	Valor Utilizado	Quant. Saldo	Valor Saldo
25	FLORAX ADULTO C/5 FLAC. 5ML	INFAN	CX	1500	R\$ 49,61	R\$ 74.415,00	0	R\$ 0,00	1500	R\$ 74.415,00
25	DEXAMETASONA 4MG/ML AMP 2,5ML AMP	HIPOLABOR	AMP	10000	R\$ 2,72	R\$ 27.200,00	0	R\$ 0,00	10000	R\$ 27.200,00
25	TRAMADOL 50MG/ML 1ML AMP.	HIPOLABOR	AMP	5000	R\$ 1,70	R\$ 8.500,00	0	R\$ 0,00	5000	R\$ 8.500,00
25	MEBENDAZOL 100MG COMP	CRISTÁLIA	COMP	15000	R\$ 0,42	R\$ 6.300,00	0	R\$ 0,00	15000	R\$ 6.300,00
25	Broca Diamantada Chama, Grana Fina 3118F.	MEDICAL BURS	unidades	60	R\$ 19,79	R\$ 1.187,40	20	R\$ 395,80	40	R\$ 791,60
26	FLORAX PEDIATRICO C/5 FLAC. 5ML	INFAN	CX	1500	R\$ 54,92	R\$ 82.380,00	0	R\$ 0,00	1500	R\$ 82.380,00
26	DICLOFENACO SODICO 25MG/ML 3ML AMP	HYPOFARMA	AMP	6000	R\$ 1,31	R\$ 7.860,00	0	R\$ 0,00	6000	R\$ 7.860,00
26	MEBENDAZOL SUSP. 30ML	BELFAR	FR	2000	R\$ 4,42	R\$ 8.840,00	0	R\$ 0,00	2000	R\$ 8.840,00
26	Broca Diamantada Cônica Topo em Chama Grana Fina 3195FF.	MEDICAL BURS	unidades	60	R\$ 19,79	R\$ 1.187,40	8	R\$ 158,32	52	R\$ 1.029,08
27	FUROSEMIDA 40MG COMP	CIMED	COMP	56250	R\$ 0,23	R\$ 12.937,50	0	R\$ 0,00	56250	R\$ 12.937,50
27	DIPIRONA SODICA 500MG/ML 2ML AMP	HYPOFARMA	AMP	15000	R\$ 1,07	R\$ 16.050,00	780	R\$ 834,60	14220	R\$ 15.215,40
27	METFORMINA 500MG COMP	E.M.S	COMP	86000	R\$ 0,19	R\$ 16.340,00	10000	R\$ 1.900,00	76000	R\$ 14.440,00
27	Broca Diamantada Esférica 1012.	MICRODONT	unidades	60	R\$ 7,19	R\$ 431,40	20	R\$ 143,80	40	R\$ 287,60
28	GLIBENCLAMIDA 5MG COMP	GEOLAB	COMP	96000	R\$ 0,08	R\$ 7.680,00	0	R\$ 0,00	96000	R\$ 7.680,00
28	DOBUTAMINA 12,5MG/ML 20ML AMP	HYPOFARMA	AMP	750	R\$ 9,05	R\$ 6.787,50	0	R\$ 0,00	750	R\$ 6.787,50
28	METFORMINA 850MG COMP	E.M.S	COMP	168000	R\$ 0,23	R\$ 38.640,00	10000	R\$ 2.300,00	158000	R\$ 36.340,00
28	Broca Diamantada Esférica 1013.	MICRODONT	unidades	60	R\$ 7,19	R\$ 431,40	20	R\$ 143,80	40	R\$ 287,60
29	IBUPROFENO 300MG COMP	TEUTO	COMP	18750	R\$ 0,20	R\$ 3.750,00	3000	R\$ 600,00	15750	R\$ 3.150,00
29	ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML AMP	BLAU	AMP	600	R\$ 27,99	R\$ 16.794,00	0	R\$ 0,00	600	R\$ 16.794,00
29	METRONIDAZOL 250MG COMP	PRATI	COMP	15000	R\$ 0,26	R\$ 3.900,00	0	R\$ 0,00	15000	R\$ 3.900,00
29	Broca Diamantada Esférica 1014.	MICRODONT	unidades	60	R\$ 7,19	R\$ 431,40	20	R\$ 143,80	40	R\$ 287,60
30	IBUPROFENO 600MG COMP	PRATI	COMP	18750	R\$ 0,21	R\$ 3.937,50	3000	R\$ 630,00	15750	R\$ 3.307,50
30	ETILEFRINA 10MG AMP 1ML AMP	UNIÃO QUÍMICA	AMP	405	R\$ 4,01	R\$ 1.624,05	0	R\$ 0,00	405	R\$ 1.624,05
30	METRONIDAZOL 400MG COMP	TEUTO	TUB	10000	R\$ 0,58	R\$ 5.800,00	0	R\$ 0,00	10000	R\$ 5.800,00
30	Broca Diamantada Esférica 1016.	MICRODONT	unidades	60	R\$ 7,19	R\$ 431,40	20	R\$ 143,80	40	R\$ 287,60
31	KOLLAGENASE S/ CLORANFENICOL POMADA 30G	CRISTÁLIA	TUB	800	R\$ 27,17	R\$ 21.736,00	0	R\$ 0,00	800	R\$ 21.736,00



Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú

Relatório de Detalhes do Contrato



Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	Quant. Utilizada	Valor Utilizado	Quant. Saldo	Valor Saldo
31	FLUMAZANIL 0,1MG/ML AMP	HIPOLABOR	AMP	1125	R\$ 9,42	R\$ 10.597,50	0	R\$ 0,00	1125	R\$ 10.597,50
31	METRONIDAZOL CR VAG. 50G + 10 APLIC.	GEOLAB	FR	5000	R\$ 12,75	R\$ 63.750,00	0	R\$ 0,00	5000	R\$ 63.750,00
31	Broca Diamantada N°2200 FF	MICRODONT	unidades	60	R\$ 7,19	R\$ 431,40	20	R\$ 143,80	40	R\$ 287,60
32	LEVODOPA+BENZERAZIDA (200MG+50MG) COMP	ACHE	COMP	750	R\$ 5,54	R\$ 4.155,00	0	R\$ 0,00	750	R\$ 4.155,00
32	FUROSEMIDA INJ 20MG 2ML AMP	TEUTO	AMP	3750	R\$ 1,07	R\$ 4.012,50	0	R\$ 0,00	3750	R\$ 4.012,50
32	METRONIDAZOL+NISTATINA CR VAG. 50G + APLIC.	GEOLAB	TUB	1200	R\$ 16,92	R\$ 20.304,00	0	R\$ 0,00	1200	R\$ 20.304,00
32	Broca esférica para cirurgia curta	ANGELUS	unidades	36	R\$ 35,82	R\$ 1.289,52	0	R\$ 0,00	36	R\$ 1.289,52
33	LEVODOPA+BENZERAZIDA 100MG+25MG COMP	ACHE	COMP	1500	R\$ 2,48	R\$ 3.720,00	0	R\$ 0,00	1500	R\$ 3.720,00
33	GENTAMICINA 20MG 1ML AMP	FRESENIUS	AMP	2000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00	0	R\$ 0,00	2000	R\$ 5.000,00
33	MICONAZOL 28G CREME DERMATOLOGICO	GEOLAB	TUB	2000	R\$ 5,05	R\$ 10.100,00	0	R\$ 0,00	2000	R\$ 10.100,00
33	Broca esférica para cirurgia longa	ANGELUS	unidades	36	R\$ 35,82	R\$ 1.289,52	0	R\$ 0,00	36	R\$ 1.289,52
34	LEVOFLOXACINO 500MG COMP	GEOLAB	COMP	3750	R\$ 1,54	R\$ 5.775,00	0	R\$ 0,00	3750	R\$ 5.775,00
34	GENTAMICINA 40MG 1ML AMP	SANTISA	AMP	3375	R\$ 1,63	R\$ 5.501,25	0	R\$ 0,00	3375	R\$ 5.501,25
34	MICONAZOL CREME VAGINAL 80G + 14 APLICADOR	GEOLAB	TUB	3375	R\$ 19,55	R\$ 65.981,25	0	R\$ 0,00	3375	R\$ 65.981,25
34	Broca para cirurgia longa 702 modelo para alta rotação tipo de ponta da broca comica de corte cruzado.	ANGELUS PRIMA	unidades	60	R\$ 35,82	R\$ 2.149,20	0	R\$ 0,00	60	R\$ 2.149,20
35	LIDOCAINA GEL 30G	PHARLAB	TUB	3000	R\$ 6,56	R\$ 19.680,00	0	R\$ 0,00	3000	R\$ 19.680,00
35	GENTAMICINA 80MG 2ML AMP	SANTISA	AMP	3375	R\$ 1,63	R\$ 5.501,25	0	R\$ 0,00	3375	R\$ 5.501,25
35	NEOMICINA POMADA 10GR	PRATI	TUB	4000	R\$ 3,56	R\$ 14.240,00	0	R\$ 0,00	4000	R\$ 14.240,00
35	Brocas para cirurgia Zekrya Curta	ANGELUS PRIMA	unidades	36	R\$ 59,40	R\$ 2.138,40	0	R\$ 0,00	36	R\$ 2.138,40
36	LOSARTANA POTASSICA 50MG COMP	GEOLAB	COMP	580000	R\$ 0,09	R\$ 52.200,00	0	R\$ 0,00	580000	R\$ 52.200,00
36	GLICOSE 25% AMP 10ML AMP	FARMACE	AMP	9000	R\$ 0,95	R\$ 8.550,00	0	R\$ 0,00	9000	R\$ 8.550,00
36	NEOMICINA+BACITRACINA POMADA 10GR	PRATI	TUB	2000	R\$ 3,56	R\$ 7.120,00	0	R\$ 0,00	2000	R\$ 7.120,00
36	Brocas para cirurgia Zekrya longa	ANGELUS PRIMA	unidades	36	R\$ 59,40	R\$ 2.138,40	0	R\$ 0,00	36	R\$ 2.138,40
37	MESILATO DE DOXAZOSINA 2MG	CIMED	COMP	900	R\$ 0,44	R\$ 396,00	0	R\$ 0,00	900	R\$ 396,00
37	GLICOSE 50% AMP 10ML AMP	FARMACE	AMP	9000	R\$ 0,98	R\$ 8.820,00	0	R\$ 0,00	9000	R\$ 8.820,00
37	NISTATINA CREME VAGINAL 60G+14 APLIC.	PRATI	FR	900	R\$ 11,58	R\$ 10.422,00	0	R\$ 0,00	900	R\$ 10.422,00



Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú

Relatório de Detalhes do Contrato



Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	Quant. Utilizada	Valor Utilizado	Quant. Saldo	Valor Saldo
37	Cabo para bisturi metálico inox nº 03	GOLGRAN	unidades	12	R\$ 13,16	R\$ 157,92	0	R\$ 0,00	12	R\$ 157,92
38	MESILATO DE DOXOSINA 4MG	NOVARTIS	COMP	900	R\$ 0,96	R\$ 864,00	0	R\$ 0,00	900	R\$ 864,00
38	GLUCONATO DE CALCIO 10% - 10ML AMP	HALEX ISTAR	AMP	1125	R\$ 2,96	R\$ 3.330,00	0	R\$ 0,00	1125	R\$ 3.330,00
38	NISTATINA SOLUÇÃO ORAL 50ML	PRATI	BISN	500	R\$ 7,86	R\$ 3.930,00	0	R\$ 0,00	500	R\$ 3.930,00
38	Cabo para espelho bucal	GOLGRAN	unidades	36	R\$ 8,66	R\$ 311,76	0	R\$ 0,00	36	R\$ 311,76
39	METILDOPA 250MG COMP	HIPOLABOR	COMP	3000	R\$ 0,61	R\$ 1.830,00	0	R\$ 0,00	3000	R\$ 1.830,00
39	HALO DECANOATO 50MG	CRISTÁLIA	AMP	1000	R\$ 11,65	R\$ 11.650,00	0	R\$ 0,00	1000	R\$ 11.650,00
39	PROPRANOLOL 10MG COMP	SANOFI MEDLEY	COMP	900	R\$ 0,34	R\$ 306,00	0	R\$ 0,00	900	R\$ 306,00
39	Cimento de hidróxido de cálcio para forramento de cavidades, base e catalisador, conjunto, base 13g, catalisador 11g	MAQUIRA	caixas	48	R\$ 38,43	R\$ 1.844,64	0	R\$ 0,00	48	R\$ 1.844,64
40	METILDOPA 500MG COMP	HIPOLABOR	COMP	1500	R\$ 1,44	R\$ 2.160,00	0	R\$ 0,00	1500	R\$ 2.160,00
40	HALOPERIDOL	FRESENIUS	AMP	3000	R\$ 4,17	R\$ 12.510,00	0	R\$ 0,00	3000	R\$ 12.510,00
40	PROPRANOLOL 40MG COMP	PHARLAB	COMP	8000	R\$ 0,08	R\$ 640,00	0	R\$ 0,00	8000	R\$ 640,00
40	Compressa de Gases 7,5 x 7,5 Pct. C/ 500	AMED	Pacote	156	R\$ 25,62	R\$ 3.996,72	0	R\$ 0,00	156	R\$ 3.996,72
41	METOCLOPRAMIDA 10MG COMP	BELFAR	COMP	4000	R\$ 0,10	R\$ 400,00	0	R\$ 0,00	4000	R\$ 400,00
41	HIDRALAZINA 20MG/ML AMP	CRISTÁLIA	AMP	1200	R\$ 10,14	R\$ 12.168,00	0	R\$ 0,00	1200	R\$ 12.168,00
41	SECNIDAZOL 1000MG COMP	PHARLAB	COMP	3000	R\$ 1,59	R\$ 4.770,00	0	R\$ 0,00	3000	R\$ 4.770,00
41	Cunha anatômica de madeira colorida sortida embalagem com 100 unidades	MAQUIRA	caixas	48	R\$ 26,01	R\$ 1.248,48	0	R\$ 0,00	48	R\$ 1.248,48
42	NIFEDIPINO 10MG COMP	BRAINFARMA	COMP	33750	R\$ 0,28	R\$ 9.450,00	0	R\$ 0,00	33750	R\$ 9.450,00
42	HIDROCORTISONA 100MG PO S/D AMP	BLAU	AMP	3000	R\$ 5,52	R\$ 16.560,00	0	R\$ 0,00	3000	R\$ 16.560,00
42	SINVASTATINA 40MG COMP	PHARLAB	COMP	40000	R\$ 0,39	R\$ 15.600,00	3000	R\$ 1.170,00	37000	R\$ 14.430,00
42	Cureta de Gracey 11-12 de aço carbono cabo de 8 mm	ACCOMPANY SURGICAL	unidades	12	R\$ 140,40	R\$ 1.684,80	0	R\$ 0,00	12	R\$ 1.684,80
43	NIFEDIPINO 20MG COMP	MEDQUIMICA	COMP	37000	R\$ 0,21	R\$ 7.770,00	0	R\$ 0,00	37000	R\$ 7.770,00
43	HIDROCORTISONA 500MG PO AMP	BLAU	AMP	3000	R\$ 8,40	R\$ 25.200,00	0	R\$ 0,00	3000	R\$ 25.200,00
43	TIABENDAZOL SUSP. ORAL 250/5ML 40ML	BELFAR	COMP	800	R\$ 8,32	R\$ 6.656,00	0	R\$ 0,00	800	R\$ 6.656,00
43	Cureta de Gracey 13-14 de aço carbono cabo de 8 mm	ACCOMPANY SURGICAL	unidades	12	R\$ 140,40	R\$ 1.684,80	0	R\$ 0,00	12	R\$ 1.684,80
44	NIMESULIDA 100MG COMP	PRATI	COMP	36000	R\$ 0,15	R\$ 5.400,00	2004	R\$ 300,60	33996	R\$ 5.099,40



Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú

Relatório de Detalhes do Contrato



Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	Quant. Utilizada	Valor Utilizado	Quant. Saldo	Valor Saldo
44	LEVOFLOXACINO 5MG/ML BOLSA 100ML	HALEX ISTAR	BOLSA	800	R\$ 16,48	R\$ 13.184,00	0	R\$ 0,00	800	R\$ 13.184,00
44	TREZOR 10MG COMP	ACHÉ	COMP	1080	R\$ 1,99	R\$ 2.149,20	0	R\$ 0,00	1080	R\$ 2.149,20
44	Cureta de Gracey 5-6 de aço carbono cabo de 8 mm	ACCOMPANY SURGICAL	unidades	12	R\$ 140,40	R\$ 1.684,80	0	R\$ 0,00	12	R\$ 1.684,80
45	NIMODIPINO 30MG COMP	VITAMEDIC	COMP	3000	R\$ 3,81	R\$ 11.430,00	0	R\$ 0,00	3000	R\$ 11.430,00
45	LIDOCAINA 2% S/VASO 20ML AMP	HIPOLABOR	AMP	1500	R\$ 7,14	R\$ 10.710,00	0	R\$ 0,00	1500	R\$ 10.710,00
45	Cureta de Gracey 7-8 de aço carbono cabo de 8 mm	ACCOMPANY SURGICAL	unidades	12	R\$ 140,40	R\$ 1.684,80	0	R\$ 0,00	12	R\$ 1.684,80
46	NITROFURANTOINA 100MG COMP	TEUTO	COMP	2000	R\$ 0,49	R\$ 980,00	0	R\$ 0,00	2000	R\$ 980,00
46	METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML AMP	FARMACE	AMP	4500	R\$ 1,28	R\$ 5.760,00	0	R\$ 0,00	4500	R\$ 5.760,00
46	Cureta de Lucas (cirurgia)	ABC	unidades	12	R\$ 34,55	R\$ 414,60	0	R\$ 0,00	12	R\$ 414,60
47	NOOTROPIL 800MG COMP	SANOFI	COMP	1500	R\$ 2,60	R\$ 3.900,00	0	R\$ 0,00	1500	R\$ 3.900,00
47	METRONIDAZOL 5MG/ML INJETÁVEL FR 100ML	FRESENIUS	BOLSA	2400	R\$ 8,23	R\$ 19.752,00	0	R\$ 0,00	2400	R\$ 19.752,00
47	Cureta Maccall 13-14 cabo de 8 mm	QUINELATO	unidades	12	R\$ 140,40	R\$ 1.684,80	0	R\$ 0,00	12	R\$ 1.684,80
48	NORFLOXACINO 400MG COMP	E.M.S	COMP	1000	R\$ 0,99	R\$ 990,00	0	R\$ 0,00	1000	R\$ 990,00
48	METROPOLOL 1MG/ML AMP	HALEX ISTAR	AMP	300	R\$ 27,43	R\$ 8.229,00	0	R\$ 0,00	300	R\$ 8.229,00
48	Cureta Maccall 17-18 cabo de 8 mm	QUINELATO	unidades	12	R\$ 140,40	R\$ 1.684,80	0	R\$ 0,00	12	R\$ 1.684,80
49	OMEPRAZOL 20MG COMP	CIMED	COMP	37875	R\$ 0,14	R\$ 5.302,50	4200	R\$ 588,00	33675	R\$ 4.714,50
49	NALOXONA 1ML	HIPOLABOR	AMP	120	R\$ 9,10	R\$ 1.092,00	0	R\$ 0,00	120	R\$ 1.092,00
49	Descolorador de Molt nº 2/4	GOLGRAN	unidades	12	R\$ 97,60	R\$ 1.171,20	0	R\$ 0,00	12	R\$ 1.171,20
50	PARACETAMOL 500MG COMP	HIPOLABOR	COMP	45000	R\$ 0,10	R\$ 4.500,00	2000	R\$ 200,00	43000	R\$ 4.300,00
50	NOOTROPIL 200MG/ML 5ML AMP - DESCONTINUADO	SANOFI	AMP	2000	R\$ 17,92	R\$ 35.840,00	0	R\$ 0,00	2000	R\$ 35.840,00
50	Detergente Enzimático com no mínimo 03 enzimas - Frasco de 01 Litro	RIOQUIMICA	litros	60	R\$ 40,50	R\$ 2.430,00	0	R\$ 0,00	60	R\$ 2.430,00
51	PARACETAMOL 750MG COMP	HIPOLABOR	COMP	35000	R\$ 0,20	R\$ 7.000,00	1920	R\$ 384,00	33080	R\$ 6.616,00
51	NORIPURUM E.V 5 ML	BLANVER	AMP	1000	R\$ 27,21	R\$ 27.210,00	0	R\$ 0,00	1000	R\$ 27.210,00
51	Escavador 11-12 metálico inox	GOLGRAN	unidades	12	R\$ 40,50	R\$ 486,00	0	R\$ 0,00	12	R\$ 486,00
52	PREDNISONA 20MG COMP	HIPOLABOR	COMP	16875	R\$ 0,36	R\$ 6.075,00	0	R\$ 0,00	16875	R\$ 6.075,00
52	NOREPINEFRINA 8MG 4ML AMP	HIPOLABOR	AMP	1350	R\$ 2,01	R\$ 2.713,50	0	R\$ 0,00	1350	R\$ 2.713,50



Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú

Relatório de Detalhes do Contrato



Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	Quant. Utilizada	Valor Utilizado	Quant. Saldo	Valor Saldo
52	Escavador n° 14 metálico inox	GOLGRAN	unidades	12	R\$ 40,50	R\$ 486,00	0	R\$ 0,00	12	R\$ 486,00
53	PREDINSONA 5MG COMP	HIPOLABOR	COMP	16875	R\$ 0,11	R\$ 1.856,25	0	R\$ 0,00	16875	R\$ 1.856,25
53	OCITOCINA 5UI/ML 1ML EV IM AMP	BLAU	AMP	200	R\$ 5,13	R\$ 1.026,00	0	R\$ 0,00	200	R\$ 1.026,00
53	Escavador n° 17 metálico inox	GOLGRAN	unidades	12	R\$ 40,50	R\$ 486,00	0	R\$ 0,00	12	R\$ 486,00
54	PROMETAZINA 25MG COMP	TEUTO	COMP	2500	R\$ 0,28	R\$ 700,00	0	R\$ 0,00	2500	R\$ 700,00
54	OMEPRAZOL 40MG AMP + DILUENTE 10ML AMP	BLAU	AMP	3000	R\$ 14,48	R\$ 43.440,00	0	R\$ 0,00	3000	R\$ 43.440,00
54	Escavador n° 18 metálico inox	GOLGRAN	unidades	12	R\$ 40,50	R\$ 486,00	0	R\$ 0,00	12	R\$ 486,00
55	PURAN T4 100MCG COMP	SANOFI	COMP	300	R\$ 0,65	R\$ 195,00	0	R\$ 0,00	300	R\$ 195,00
55	ONDASETRONA 4MG/ML AMP	HIPOLABOR	AMP	5000	R\$ 1,82	R\$ 9.100,00	0	R\$ 0,00	5000	R\$ 9.100,00
55	Escavador n° 19 metálico inox	GOLGRAN	unidades	12	R\$ 40,50	R\$ 486,00	0	R\$ 0,00	12	R\$ 486,00
56	SIMETICONA 40MG COMP	PRATI	COMP	3000	R\$ 0,21	R\$ 630,00	0	R\$ 0,00	3000	R\$ 630,00
56	OXACILINA 500MG INJ 10ML AMP	BLAU	AMP	2000	R\$ 6,39	R\$ 12.780,00	0	R\$ 0,00	2000	R\$ 12.780,00
56	Escavador n° 20 metálico inox	GOLGRAN	unidades	12	R\$ 40,50	R\$ 486,00	0	R\$ 0,00	12	R\$ 486,00
57	SINVASTATINA 20MG COMP	PHARLAB	COMP	40000	R\$ 0,15	R\$ 6.000,00	3000	R\$ 450,00	37000	R\$ 5.550,00
57	PROMETAZINA 25 MG/ML - 2 ML INJ AMP	HIPOLABOR	AMP	2000	R\$ 6,10	R\$ 12.200,00	0	R\$ 0,00	2000	R\$ 12.200,00
57	Escova de Robson cônica - branca	PREVEN	unidades	108	R\$ 2,52	R\$ 272,16	42	R\$ 105,84	66	R\$ 166,32
58	SORO REIDRATANTE ORAL 27,9G SACHE	NATULAB	ENV	6000	R\$ 1,72	R\$ 10.320,00	0	R\$ 0,00	6000	R\$ 10.320,00
58	PIPERACILINA SODICA+TAZOACTAM SODICA	FRESENIUS	AMP	300	R\$ 35,97	R\$ 10.791,00	0	R\$ 0,00	300	R\$ 10.791,00
58	Escova de Robson tipo plana - branca	PREVEN	unidades	108	R\$ 2,52	R\$ 272,16	50	R\$ 126,00	58	R\$ 146,16
59	SULF. +TRIMETROPIMA 400MG+80MG COMP	CIMED	COMP	10000	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00	0	R\$ 0,00	10000	R\$ 2.600,00
59	TENOXICAM 20MG 2 ML EV/IM AMP	CRISTÁLIA	AMP	3600	R\$ 14,02	R\$ 50.472,00	0	R\$ 0,00	3600	R\$ 50.472,00
59	Espeiros bucais n.º 5 , plano, sem grau e que evite formação de imagens secundarias adulto	IODONTOSUL	unidades	36	R\$ 4,95	R\$ 178,20	0	R\$ 0,00	36	R\$ 178,20
60	SULFADIAZINA DE PRATA 30G CREME	NATIVITA	TUB	1200	R\$ 7,43	R\$ 8.916,00	0	R\$ 0,00	1200	R\$ 8.916,00
60	TENOXICAM 40MG 2 ML AMP	CRISTÁLIA	AMP	6000	R\$ 20,28	R\$ 121.680,00	0	R\$ 0,00	6000	R\$ 121.680,00
60	Eugenol liq. 20ml	MAQUIRA	unidades	36	R\$ 20,61	R\$ 741,96	0	R\$ 0,00	36	R\$ 741,96
61	SULFATO FERROSO 40MG COMP	PRATI	COMP	56250	R\$ 0,08	R\$ 4.500,00	0	R\$ 0,00	56250	R\$ 4.500,00



Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú

Relatório de Detalhes do Contrato



Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	Quant. Utilizada	Valor Utilizado	Quant. Saldo	Valor Saldo
61	VANCOMICINA 500MG INJ AMP	BLAU	AMP	1000	R\$ 8,46	R\$ 8.460,00	0	R\$ 0,00	1000	R\$ 8.460,00
61	Filme para Rx adulto CX C/ 150	CARESTREAM	caixas	36	R\$ 325,80	R\$ 11.728,80	0	R\$ 0,00	36	R\$ 11.728,80
62	VASELINA POMADA BNG 30G	NATIVITA	TUB	400	R\$ 9,78	R\$ 3.912,00	0	R\$ 0,00	400	R\$ 3.912,00
62	VITAMINA C 100MG/5ML INJ AMP	HYPOFARMA	AMP	8000	R\$ 1,22	R\$ 9.760,00	0	R\$ 0,00	8000	R\$ 9.760,00
62	Filme para Rx Infantil CX C/100	CARESTREAM	caixas	24	R\$ 435,60	R\$ 10.454,40	0	R\$ 0,00	24	R\$ 10.454,40
63	VASELINA SOLIDA BRANCA 500G	RIOQUIMICA	POT	400	R\$ 67,47	R\$ 26.988,00	0	R\$ 0,00	400	R\$ 26.988,00
63	VITAMINA K 10MG C/50 AMP 1ML AMP	HIPOLABOR	AMP	2250	R\$ 3,77	R\$ 8.482,50	0	R\$ 0,00	2250	R\$ 8.482,50
63	Fio de sutura Nylon 5.0 24 unidades	SHALON	caixas	120	R\$ 73,07	R\$ 8.768,40	0	R\$ 0,00	120	R\$ 8.768,40
64	VITAMINA C 500MG COMP	AIRELA	COMP	2500	R\$ 0,25	R\$ 625,00	0	R\$ 0,00	2500	R\$ 625,00
64	Fio de sutura SEDA 5.0 uso odontológico 24 unidades	SHALON	caixas	120	R\$ 70,20	R\$ 8.424,00	0	R\$ 0,00	120	R\$ 8.424,00
65	VITAMINA D COMP	BIOLAB	COMP	3000	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00	0	R\$ 0,00	3000	R\$ 1.350,00
65	Fio dental 50 metros	PREVEN	unidades	60	R\$ 5,67	R\$ 340,20	15	R\$ 85,05	45	R\$ 255,15
66	Fita para autoclave 19 mm x 30mt	EUROCEL	unidades	108	R\$ 7,11	R\$ 767,88	0	R\$ 0,00	108	R\$ 767,88
67	fixador para RX 475 ML	CARESTREAM	unidades	36	R\$ 37,32	R\$ 1.343,52	0	R\$ 0,00	36	R\$ 1.343,52
68	Flúor para aplicação para bochecho (Solução de fluoreto de sódio 0,2%) de 1LT	IODONTOSUL	unidades	60	R\$ 23,22	R\$ 1.393,20	0	R\$ 0,00	60	R\$ 1.393,20
69	Fórceps Adulto nº 150	ABC	unidades	12	R\$ 108,94	R\$ 1.307,28	0	R\$ 0,00	12	R\$ 1.307,28
70	Fórceps Adulto nº 151	ABC	unidades	12	R\$ 108,94	R\$ 1.307,28	0	R\$ 0,00	12	R\$ 1.307,28
71	Fórceps Adulto nº 16	ABC	unidades	12	R\$ 108,94	R\$ 1.307,28	0	R\$ 0,00	12	R\$ 1.307,28
72	Fórceps Adulto nº 18R	ABC	unidades	12	R\$ 108,94	R\$ 1.307,28	0	R\$ 0,00	12	R\$ 1.307,28
73	Fórceps Adulto nº1	ABC	unidades	12	R\$ 108,94	R\$ 1.307,28	0	R\$ 0,00	12	R\$ 1.307,28
74	Fórceps Adulto nº17	ABC	unidades	12	R\$ 108,94	R\$ 1.307,28	0	R\$ 0,00	12	R\$ 1.307,28
75	Fórceps Adulto nº18L	ABC	unidades	12	R\$ 108,94	R\$ 1.307,28	0	R\$ 0,00	12	R\$ 1.307,28
76	Fórceps Infantil nº 1	ABC	unidades	12	R\$ 108,94	R\$ 1.307,28	0	R\$ 0,00	12	R\$ 1.307,28
77	Fórceps Infantil nº 150	ABC	unidades	12	R\$ 108,94	R\$ 1.307,28	0	R\$ 0,00	12	R\$ 1.307,28
78	Fórceps Infantil nº 151	ABC	unidades	12	R\$ 108,94	R\$ 1.307,28	0	R\$ 0,00	12	R\$ 1.307,28
79	Fórceps Infantil nº 17	ABC	unidades	12	R\$ 108,94	R\$ 1.307,28	0	R\$ 0,00	12	R\$ 1.307,28



Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú

Relatório de Detalhes do Contrato



Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	Quant. Utilizada	Valor Utilizado	Quant. Saldo	Valor Saldo
80	Fórceps Infantil nº 18L	ABC	unidades	12	R\$ 108,94	R\$ 1.307,28	0	R\$ 0,00	12	R\$ 1.307,28
81	Fórceps Infantil nº 18R	ABC	unidades	12	R\$ 108,94	R\$ 1.307,28	0	R\$ 0,00	12	R\$ 1.307,28
82	Fórceps Infantil nº 65	ABC	unidades	12	R\$ 108,94	R\$ 1.307,28	0	R\$ 0,00	12	R\$ 1.307,28
83	Fórceps Infantil nº 69	ABC	unidades	12	R\$ 108,94	R\$ 1.307,28	0	R\$ 0,00	12	R\$ 1.307,28
84	Germicín 5 litros	CINORD	unidades	36	R\$ 93,26	R\$ 3.357,36	0	R\$ 0,00	36	R\$ 3.357,36
85	Grau cirurgico para esterilizar instrumentais tamanhos: 100mmX100m	ESTERIL CARE	unidades	24	R\$ 79,64	R\$ 1.911,36	0	R\$ 0,00	24	R\$ 1.911,36
86	Hidroxido de Cálcio P.A 10g Unid.	MAQUIRA	unidades	36	R\$ 8,01	R\$ 288,36	0	R\$ 0,00	36	R\$ 288,36
87	Jogo de alavancas Seldin ADULTO contendo 3 unidades: RETA, 1L, 1R E Seldin 34 - Hu-Friedy	GOLGRAN	unidades	12	R\$ 226,62	R\$ 2.719,44	0	R\$ 0,00	12	R\$ 2.719,44
88	Kit de Higiene Bucal Adulto contendo: Creme dental com flúor , escova e fio dental	MEDFIO	unidades	504	R\$ 13,50	R\$ 6.804,00	0	R\$ 0,00	504	R\$ 6.804,00
89	Kit de Higiene INFANTIL contendo: Creme dental com flúor , escova e fio dental	MEDFIO	unidades	3000	R\$ 13,50	R\$ 40.500,00	0	R\$ 0,00	3000	R\$ 40.500,00
90	KIT Ionometro de vidro restaurador P6 10g Liquido 8 ml	MAQUIRA	kit	60	R\$ 89,82	R\$ 5.389,20	24	R\$ 2.155,68	36	R\$ 3.233,52
91	Lâmina c/100unid) p/ bisturi nº 15 (cx. c/100unid)	WILTEX	CX	12	R\$ 52,91	R\$ 634,92	0	R\$ 0,00	12	R\$ 634,92
92	Lâmina p/ bisturi nº 15C (cx. c/100unid)	WILTEX	CX	48	R\$ 52,91	R\$ 2.539,68	0	R\$ 0,00	48	R\$ 2.539,68
93	Lâmina p/ bisturi nº 8 C (cx. c/100unid)	WILTEX	CX	12	R\$ 52,91	R\$ 634,92	0	R\$ 0,00	12	R\$ 634,92
94	Luva de Procedimento não cirurgico Tam. G	MEDIX	caixas	108	R\$ 35,82	R\$ 3.868,56	20	R\$ 716,40	88	R\$ 3.152,16
95	Luva de Procedimento não cirurgico Tam. M	MEDIX	caixas	108	R\$ 35,82	R\$ 3.868,56	20	R\$ 716,40	88	R\$ 3.152,16
96	Luva de Procedimento não cirurgico Tam. P	MEDIX	caixas	108	R\$ 35,82	R\$ 3.868,56	40	R\$ 1.432,80	68	R\$ 2.435,76
97	Luva de Procedimento não cirurgico Tam. PP	MEDIX	caixas	108	R\$ 35,82	R\$ 3.868,56	30	R\$ 1.074,60	78	R\$ 2.793,96
98	Mascara Descartavel	DESARPACK	caixas	204	R\$ 7,83	R\$ 1.597,32	0	R\$ 0,00	204	R\$ 1.597,32
99	Microbrush para aplicação de adesivo cx/ 100 haste dobrável (1 dobra) e ponta com cerdas de nylon no tamanho regular 2,0mm	MEDICAL BURS	caixas	108	R\$ 27,56	R\$ 2.976,48	10	R\$ 275,60	98	R\$ 2.700,88
100	OBTURADOR PROVISORIO 20 G	VIGODENT	unidades	36	R\$ 17,01	R\$ 612,36	0	R\$ 0,00	36	R\$ 612,36
101	Óxido de Zinco	IODONTOSUL	unidades	36	R\$ 15,03	R\$ 541,08	0	R\$ 0,00	36	R\$ 541,08
102	Pasta profilática 90 G	MAQUIRA	unidades	36	R\$ 14,31	R\$ 515,16	0	R\$ 0,00	36	R\$ 515,16
103	Pastilhas reveladoras de placa - caixa contendo 120 pastilhas	BIODINÂMICA	caixas	24	R\$ 75,42	R\$ 1.810,08	0	R\$ 0,00	24	R\$ 1.810,08
104	Pinça Clínica Odontológica	ABC	unidades	12	R\$ 18,42	R\$ 221,04	0	R\$ 0,00	12	R\$ 221,04



Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú

Relatório de Detalhes do Contrato



Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	Quant. Utilizada	Valor Utilizado	Quant. Saldo	Valor Saldo
105	Pode dappen vidro para manipulação de material dentário	PREVEN	unidades	24	R\$ 7,78	R\$ 186,72	0	R\$ 0,00	24	R\$ 186,72
106	Ponta Diamantada Péra FG 3168 FF	3 - R INDUSTRIA	unidades	60	R\$ 13,34	R\$ 800,40	0	R\$ 0,00	60	R\$ 800,40
107	Porta Agulha	GOLGRAN	unidades	24	R\$ 47,00	R\$ 1.128,00	0	R\$ 0,00	24	R\$ 1.128,00
108	Resina fotopolimerizável A1.Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classe I,II,III,IV e V) incluindo superfícies oclusais	3M	unidades	108	R\$ 107,82	R\$ 11.644,56	0	R\$ 0,00	108	R\$ 11.644,56
109	Resina fotopolimerizável A2.Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classe I,II,III,IV e V) incluindo superfícies oclusais	3M	unidades	108	R\$ 107,82	R\$ 11.644,56	8	R\$ 862,56	100	R\$ 10.782,00
110	Resina fotopolimerizável A3.5.Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classe I,II,III,IV e V) incluindo superfícies oclusais.	3M	unidades	108	R\$ 107,82	R\$ 11.644,56	2	R\$ 215,64	106	R\$ 11.428,92
111	Resina fotopolimerizável A3.Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classe I,II,III,IV e V) incluindo superfícies oclusais	3M	unidades	108	R\$ 107,82	R\$ 11.644,56	0	R\$ 0,00	108	R\$ 11.644,56
112	Resina fotopolimerizável A4. Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classe I,II,III,IV e V) incluindo superfícies oclusais	3M	unidades	108	R\$ 107,82	R\$ 11.644,56	0	R\$ 0,00	108	R\$ 11.644,56
113	Resina fotopolimerizável D3.5. Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classe I,II,III,IV e V) incluindo superfícies oclusais	3M	unidades	108	R\$ 107,82	R\$ 11.644,56	0	R\$ 0,00	108	R\$ 11.644,56
114	Resina fotopolimerizável D3. Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classe I,II,III,IV e V) incluindo superfícies oclusais.	3M	unidades	108	R\$ 107,82	R\$ 11.644,56	0	R\$ 0,00	108	R\$ 11.644,56
115	Resina fotopolimerizável Flow. Indicações: selamento de fôssulas e fissuras	VIGODENT	unidades	108	R\$ 44,57	R\$ 4.813,56	15	R\$ 668,55	93	R\$ 4.145,01
116	Revelador para RX 475 ML	LYSANDA	unidades	36	R\$ 17,77	R\$ 639,72	10	R\$ 177,70	26	R\$ 462,02
117	Seringa Carpule c/ refluxo	GOLGRAN	unidades	24	R\$ 76,68	R\$ 1.840,32	0	R\$ 0,00	24	R\$ 1.840,32
118	Síndesmôto	GOLGRAN	unidades	12	R\$ 24,12	R\$ 289,44	0	R\$ 0,00	12	R\$ 289,44
119	Soda Clorada 1 litros	ASFER	unidades	36	R\$ 9,36	R\$ 336,96	0	R\$ 0,00	36	R\$ 336,96
120	Solução de milton 1 litros	ASFER	unidades	36	R\$ 7,92	R\$ 285,12	0	R\$ 0,00	36	R\$ 285,12
121	Sonda exploradora de aço inox nº 5	GUTIERRE	unidades	12	R\$ 16,19	R\$ 194,28	0	R\$ 0,00	12	R\$ 194,28
122	Sonda Periodontal Milimetrada de Willians	GOLGRAN	unidades	12	R\$ 107,82	R\$ 1.293,84	0	R\$ 0,00	12	R\$ 1.293,84
123	Teste de vitalidade pulpar	MAQUIRA	unidades	24	R\$ 69,21	R\$ 1.661,04	0	R\$ 0,00	24	R\$ 1.661,04
124	Tira de aço 4mm (Lixa abrasiva para amálgama), envelope com 12 unidades	MICRODONT	envelopes	60	R\$ 22,70	R\$ 1.362,00	0	R\$ 0,00	60	R\$ 1.362,00
125	Tira de poliéster com 50 unidades	MAQUIRA	envelopes	48	R\$ 9,45	R\$ 453,60	0	R\$ 0,00	48	R\$ 453,60
126	Touca descartavel	HN DESC	pct	204	R\$ 9,90	R\$ 2.019,60	0	R\$ 0,00	204	R\$ 2.019,60



Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú
Relatório de Detalhes do Contrato



Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	Quant. Utilizada	Valor Utilizado	Quant. Saldo	Valor Saldo
127	Vaselina Solida 35g	RIOQUIMICA	unidades	48	R\$ 8,91	R\$ 427,68	0	R\$ 0,00	48	R\$ 427,68
Total Contratado: R\$ 3.837.999,30						Total Utilizado: R\$ 32.428,64	Saldo Total: R\$ 3.805.570,66			



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
CNPJ: 08.516.958/0001-41

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 08:30:04 do dia 22/07/2025 <hora e data de Brasília>.

Válida até 18/01/2026.

Código de controle da certidão: **6DC9.8AA6.E350.E109**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

BRASIL
([HTTPS://GOV.BR](https://gov.br))

Confirmação da Autenticidade de Certidões

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 08.516.958/0001-41

Código de Controle: 60C9.8AA6.E350.E109

Data da Emissão: 22/07/2025

Hora da Emissão: 08:30:04

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 22/07/2025, com validade até 18/01/2026.

[Página Anterior \(/Servicos/certidaointernet/pj/autenticidade/Validar\)](#)

[Nova consulta \(/Servicos/certidaointernet/pj/autenticidade/Confirmar\)](#)





ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
Procuradoria Tributária

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA
Número: 2500010318374387

CPF/CNPJ: 08.516.958/0001-41

Nome/Razão Social: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Ressalvados os direitos da Procuradoria Geral do Estado do Piauí de inscrever e cobrar quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, certifica-se que, após consulta nos sistemas e registros da Dívida Ativa do Estado, **NÃO CONSTAM** débitos inscritos em nome do sujeito passivo acima identificado.

Procuradoria Geral do Estado
Procuradoria Tributária

EMITIDA VIA INTERNET EM 28/10/2025 05:31:34
VÁLIDA ATÉ 27/12/2025

Documento expedido gratuitamente.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticação no site
<https://siatweb.sefaz.pi.gov.br/portal-publico/>.

Código de Autenticação: 79226975-0EC4-4068-8D5A-D3674F4F5C4B

Assinado digitalmente por SECRETARIA DA
FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ CNPJ:
06.553.556/0001-91
Data: 28/10/2025 05:31:40 -03:00



ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS
Número: 2500010218374366

CPF/CNPJ: 08.516.958/0001-41

Nome/Razão Social: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas ainda não registradas ou que venham a ser apuradas, conforme prerrogativa legal prevista no artigo 149 da Lei Federal nº 5.172/1966, certifica-se a **INEXISTÊNCIA DE DÉBITOS** em nome do sujeito passivo acima identificado.

EMITIDA VIA INTERNET EM 28/10/2025 05:30:41
VÁLIDA ATÉ 27/12/2025

Documento expedido gratuitamente.

Validade deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissão.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticação no site <https://siatweb.sefaz.pi.gov.br/portal-publico/>.

Código de Autenticação: F45EAA96-BE89-4384-AA6E-022E9DA0B7CA

Assinado digitalmente por SECRETARIA DA
FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ CNPJ:
06.553.556/0001-91
Data: 28/10/2025 05:30:46 -03:00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEMF
COORDENAÇÃO ESPECIAL DA RECEITA DO MUNICÍPIO

Folha 1 / 1

CERTIDÃO CONJUNTA NEGATIVA E DA DÍVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO
CÓDIGO DE CONTROLE: 0325047/25-48

CPF/CNPJ: 08.516.958/0001-41

Contribuinte: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Certificamos para os devidos fins de direito que, até a presente data, o contribuinte acima identificado está quite em relação a tributos e multas por descumprimento de obrigação estabelecida na legislação municipal, ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever em Dívida Ativa quaisquer débitos que venham a ser posteriormente apurados em seu nome, conforme estabelecem os arts. 456 e 457 da Lei Complementar nº 4.974, de 26 de dezembro de 2016 (Código Tributário do Município de Teresina).

Emissão: Teresina-PI, às 08:00:14 h, do dia 2025/10/11

Validade: 2026/01/09

Certidão sem validade para transferência de imóvel em cartório.

Observações:

- A aceitação desta declaração está condicionada à verificação de sua autenticidade na internet, no endereço <http://www.teresina.pi.gov.br>
- Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
- Certidão emitida conforme modelo definido no anexo I, do Decreto nº 11333/2011.

Confirmar Limpar

Número da certidão *
0.325.047/25-48

Código de autenticidade
EDB06518103DF30

Item Obrigatório
Pelo menos um destes itens deve ser preenchido

CERTIDÃO AUTÊNTICA

CERTIDÃO CONJUNTA NEGATIVA E DA DÍVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO

Lavrada no dia 11/10/2025 às 08:00

Válida até 09/01/2026

Código controle 0.325.047/25-48

Em nome do contribuinte abaixo identificado:

CPF/CNPJ: 08.516.958/0001-41 Contribuinte: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Endereço: AVENIDA ODILON ARAUJO, 645 Complemento: Bairro: BARRO PICARRA Cidade: TERESINA Estado: PI

Cep: 64.017-280

Para melhor acessar o site utilize:

Voltar

Imprimir



**Certificado de Regularidade do FGTS -
CRF**

Inscrição: 08.516.958/0001-41
Razão Social: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
Endereço: AV ODILON ARAUJO 645 / PICARRA / TERESINA / PI / 64017-280

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 15/11/2025 a 14/12/2025

Certificação Número: 2025111502241424424266

Informação obtida em 21/11/2025 09:46:53

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 08.516.958/0001-41

Razão social: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Nome fantasia: DISTRIMED

Data de Emissão/ Leitura	Data de Validade	Número do CRF
27/10/2025	27/10/2025 a 25/11/2025	2025102703371424424241
08/10/2025	08/10/2025 a 06/11/2025	2025100821311424424201
19/09/2025	19/09/2025 a 18/10/2025	2025091905591424424269
31/08/2025	31/08/2025 a 29/09/2025	2025083102381424424224
12/08/2025	12/08/2025 a 10/09/2025	2025081204401424424248
24/07/2025	24/07/2025 a 22/08/2025	2025072406361424424295
05/07/2025	05/07/2025 a 03/08/2025	2025070502321424424284
16/06/2025	16/06/2025 a 15/07/2025	2025061605331424424207
28/05/2025	28/05/2025 a 26/06/2025	2025052804221424424290
09/05/2025	09/05/2025 a 07/06/2025	2025050904231424424244
20/04/2025	20/04/2025 a 19/05/2025	2025042002331424424224
01/04/2025	01/04/2025 a 30/04/2025	2025040120321424424207
13/03/2025	13/03/2025 a 11/04/2025	2025031323101424424280
22/02/2025	22/02/2025 a 23/03/2025	2025022202321424424280
03/02/2025	03/02/2025 a 04/03/2025	2025020321161424424288
15/01/2025	15/01/2025 a 13/02/2025	2025011503011424424218
27/12/2024	27/12/2024 a 25/01/2025	2024122703431424424261
08/12/2024	08/12/2024 a 06/01/2025	2024120802041424424266
19/11/2024	19/11/2024 a 18/12/2024	2024111902571424424221
31/10/2024	31/10/2024 a 29/11/2024	2024103108401424424248
12/10/2024	12/10/2024 a 10/11/2024	2024101202331424424206
23/09/2024	23/09/2024 a 22/10/2024	2024092320491424424268
04/09/2024	04/09/2024 a 03/10/2024	2024090407541424424230
16/08/2024	16/08/2024 a 14/09/2024	2024081620271424424224
28/07/2024	28/07/2024 a 26/08/2024	2024072801481424424202
09/07/2024	09/07/2024 a 07/08/2024	2024070906331424424213
20/06/2024	20/06/2024 a 19/07/2024	2024062019321424424218
01/06/2024	01/06/2024 a 30/06/2024	2024060101531424424250
13/05/2024	13/05/2024 a 11/06/2024	2024051305431424424238
24/04/2024	24/04/2024 a 23/05/2024	2024042419214484843235
05/04/2024	05/04/2024 a 04/05/2024	2024040502520777506720
16/03/2024	16/03/2024 a 14/04/2024	2024031601545155489044
26/02/2024	26/02/2024 a 26/03/2024	2024022603543029640338
07/02/2024	07/02/2024 a 07/03/2024	2024020719160189298808
19/01/2024	19/01/2024 a 17/02/2024	2024011906210158335571
31/12/2023	31/12/2023 a 29/01/2024	2023123101182088658261
12/12/2023	12/12/2023 a 10/01/2024	2023121219254420750801
23/11/2023	23/11/2023 a 22/12/2023	2023112307135442086358
04/11/2023	04/11/2023 a 03/12/2023	2023110401513190535323

Resultado da consulta em 03/11/2025 09:10:38

[Voltar](#)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 08.516.958/0001-41
Certidão nº: 44497500/2025
Expedição: 04/08/2025, às 10:44:43
Validade: 31/01/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **08.516.958/0001-41**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.

DISTRIMED

Comércio e Representações LTDA.

A

FUNDO MUN DE SAUDE DE BARAO DE GRAJAU

DISTRIMED COMERCIO E REP LTDA, por seu socio abaixo assinado
vem mui respeitosamente requerer e solicitar de V. Sa(s), o pagamento
da importancia de R\$ 4.139,00.....
QUATRO MIL, CENTO E TRINTA E NOVE REAIS*****

referente a nota(s) fiscal(s) N. 000109344

N. Termos

P. Deferimento

Teresina, 13 de Novembro de 2025


DISTRIMED COM. E REP. LTDA

DISTRIMED COMERCIO E REP LTDA
AV. ODILON ARAUJO 645 PICARRA
TERESINA PI

(86) 3194-5900

CNPJ: 08.516.958/0001-41 I.E: 19461535-9

DADOS PARA PAGAMENTOS: BANCO DO BRASIL AG: 3219-0 CC: 6602-8

RECIBO. Nr. 109344

R\$ 4.139,00

Recebemos de: FUNDO MUN DE SAUDE DE BARAO DE GRAJAU

A Quantia de: QUATRO MIL, CENTO E TRINTA E NOVE REAIS*****

Referente a : Referente as mercadorias de acordo com o discriminado
na nota No.000109344 em anexo.

Teresina(Pi) ____ / ____ / ____

DISTRIMED COMERCIO E REP LTDA
AV. ODILON ARAUJO 645 PICARRA
TERESINA PI

(86) 3194-5900

CNPJ: 08.516.958/0001-41 I.E: 19461535-9

DADOS PARA PAGAMENTOS: BANCO DO BRASIL AG: 3219-0 CC: 6602-8

RECIBO. Nr. 109344

R\$ 4.139,00

Recebemos de: FUNDO MUN DE SAUDE DE BARAO DE GRAJAU

A Quantia de: QUATRO MIL, CENTO E TRINTA E NOVE REAIS*****

Referente a : Referente as mercadorias e servicos de acordo com o discriminado
na nota No.000109344 em anexo.

Teresina(Pi) ____ / ____ / ____



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ
CNPJ: 06.477.822/0001-44

Análise Técnica – Controle Interno.

Barão de Grajaú - MA, 02 de dezembro de 2025

PARECER: Nº 724/2025

PROCESSO Nº 094/2025

Pregão Eletrônico Nº021/2025

CONTRATO: Nº125A/2025

FORNECEDOR: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ: 08.516.958/0001-41

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de medicamentos e correlatos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde deste Município.

NOTA: 109344 - emissão 13/11/2025

VALOR: R\$ 4.139,00 (quatro mil cento e trinta e nove reais)

CHECKLIST – PROCESSO DE PAGAMENTO DE FORNECEDOR

Nº	APURAÇÃO DOS FATOS	SIM	NÃO	N/A	OBS.
1	Ordem de Fornecimento?	x			
2	Solicitação de pagamento do fornecedor à prefeitura?	x			
3	Nota fiscal atestada?	x			
4	Certidão negativa de Débitos Municipais?	x			
5	Certidão negativa de Débitos Estaduais?	x			
6	Certidão Negativa de Débitos Federais?	x			
7	Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas?	x			
8	Certidão de Regularidade junto ao FGTS?	x			

É importante ressaltar que todos os despachos, atestos, declarações e demais documentos anexados ao processo são de responsabilidade exclusiva dos respectivos setores e seus signatários. Secretaria Municipal Saúde.

“sem ressalvas”

Com base no atesto de recebimento mencionado na nota fiscal, os autos foram encaminhados para a autorização da autoridade competente para efetuar o pagamento. Qualquer divergência ou inconsistência nos documentos apresentados deve ser prontamente comunicada para correções necessárias. A colaboração de todos os envolvidos é fundamental para garantir a eficiência e transparência nos processos administrativos. Agradecemos a compreensão e colaboração de todos.

IDALECIO ALVES NOGUEIRA
Controladoria Geral do Município
Portaria 007/2025

Rua Seroa da Mota, 414. Centro. Barão de Grajaú – MA. CEP. 65660-000

Telefones: 89 3523.1233

E-mail: gabpmbg2025@gmail.com

Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome MA 210150 FMS EMENDA
Agência 1491-5
Conta corrente 19827-7

Creditado

Nome DISTRIMED COM E REPR LTDA
Agência 3219-0
Conta corrente 6602-8
Valor 4.139,00
Destinação 0
Data Nesta data

Assinada por	J8923757 MANOEL DO CARMO AIRES	04/12/2025 09:44:31
	JI654424 ROSANGELA REZENDE COSTA	04/12/2025 10:02:24

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: JI654424 ROSANGELA REZENDE COSTA.